

bezpłatnie
www.ngp.pl**nowa**
gazeta praska

Nakład 25 000 egz.

**GABINET STOMATOLOGICZNY**
Szwedzka 37, tel. 022 818-07-91czynne 9-20
sobota 9-14

- bezbolesne leczenie
- nowoczesna protetyka
- protezy natychmiastowe

UWAGA! promocyjna cena
koron porcelanowych
na metalu i cyrkoniewww.osiedleosuchowska.plKameralne osiedle w zabudowie szeregowej
Metraż segmentu ok. 130 m²
Pomoc w uzyskaniu kredytu hipotecznegoOstatnie
segmentyBiuro sprzedaży: Warszawa, ul. Mehoffera 53
tel. 022 614 48 55, 022 614 48 53, 0602 619 939

Poniżej publikujemy odpowiedź burmistrza Jacka Kaznowskiego na uwagi Jerzego Smoczyńskiego, byłego burmistrza Białoteki, opublikowane w poprzednim numerze. Wprawdzie materiał ten znacznie przekracza ramy standardowej odpowiedzi, przewidzianej w ustawie Prawo Prasowe, ze względu na wagę zawartych w nim informacji, redakcja nie wprowadziła żadnych skrótów.

12 lat „eldorado”?

Dobre samopoczucie niektórych nie opuszcza, zwłaszcza gdy żywioł inwestycyjny sprzed kilku lat zbiera obecnie swe żniwo. Ot, chociażby dopuszczenie do realizacji wielotysięcznych osiedli w południowo-wschodniej części Białoteki, bez dróg, bez komunikacji i niezbędnej infrastruktury, wywołujące dziś olbrzymie napięcia społeczne, czy budowa przychodni zdrowia bez niezbędnych elementów wentylacji, dopuszczenie do zanieczyszczenia i funkcjonowania na terenie dzielnicy nielegalnych kompostowni i składowisk odpadów, bałagan urbanizacyjny, umożli-

wiający budowę "stodół" w wyeksponowanych rejonach Białoteki.

Nie przeczę, że w sytuacji braku wszystkiego, co kojarzy się z cywilizacją, powstanie jakiegokolwiek infrastruktury jest sukcesem, że powstały szkoły i przedszkola - próbowano nawet budować most Północny i obiecywano wszystko. Jednakże plany miasta od tych obietnic nie spuchły, bowiem w 2003 roku Warszawa zaordynowała Białotkę 40 000 zł dotacji na inwestycje strategiczne. Śmieszne? Nie, wręcz tragiczne. Gdyby w Białotkę funkcjonowało postrzegane oczami Pana Jerzego Smoczyńskiego „eldorado”, inaczej wyglądałyby pewnie decyzje mieszkańców w 2006 roku.

Minęły już 3 lata kadencji koalicji PO-SLD. Śmiało możemy powiedzieć, że obejmując rząd w dzielnicy mieliśmy bardzo ambitne plany, aby wreszcie Białotkę zaczęła być postrzegana przez wszystkich jako integralna i niezwykle ważna część miasta. Dokładaliśmy w tym czasie wszelkich starań, aby przede wszystkim zwiększyć środki inwestycyjne - adekwatne do dynamicznego rozwoju naszej dzielnicy (wzrost z 20 do 75 mln zł). Oprócz kontynuacji rozpoczętych w poprzednich kadencjach przedsięwzięć, realizujemy z powodzeniem szereg nowych inwestycji. To także znak, że mimo spowolnienia gospodarczego można realizować coś nowego.

dokończenie na str. 6 i 7

BARC

Ważne decyzje środowiskowe

Pojawiły się nowe ustalenia w sprawie projektów inwestycyjnych firmy BARC w Białotce, na terenie Winnicy Południowej. O problemach mieszkańców osiedla Winnica i ich walce z bezwzględny inwestorem, który w bezpośrednim sąsiedztwie kameralnego osiedla i zalesionej wydmy z pomnikowymi dębami zamierza zbudować kompleks wysokościowców, pisaliśmy w Nowej Gazecie Praskiej wielokrotnie. Ponieważ pojawiły się w tej sprawie nowe dokumenty, przypominamy pokrótce tok zdarzeń.

Chodzi o rejon Winnicy Południowej, a dokładnie o teren położony między ulicami Poetów, Mehoffera, Modlińską i Leśnej Polanki. Wykorzystując tajemnicze zniknięcie zapisu o maksymalnej wysokości zabudowy w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzen-

nego (MPZP), firma BARC postanowiła zbudować tam ogromne osiedle z kilkunastopiętrowymi blokami, a nawet z dwoma wieżowcami ponad 30-piętrowymi. Przeciwno zamiarom inwestora zaprotestowali mieszkańcy sąsiedniego osiedla Winnica, a także stowarzyszenia ekologiczne.

dokończenie na str. 3

(0-22) 245 45 45

OMEGA TAXI

1,40
zł/km

www.222454545.pl

OMEGA TAXI

GERDEX
WARSZAWSKI CENTRUM DRZWI

DRZWI ANTYWŁAMANIOWE
Drzwi wejściowe (stalowe, drewniane) i wewnętrzne

- termin realizacji do 7 dni
- najlepsza jakość (produkt polski)
- przystępne ceny
- bezpłatny pomiar i dojazd

ZADZWOŃ!
669 190 190
605 656 100

www.gerdex-drzwi.pl

Patron praskich Sybiraków

Koło Praga Północ Związku Sybiraków jest pierwszym, które będzie miało swego patrona. 17 września prezes Danna Kominiak zwróciła się w tej sprawie do abp. Henryka Hosera, biskupa warszawsko-praskiego. Odpowiedź przyszła już 29 września: „Prośba Waszego Koła o zgodę na nadanie imienia Św. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego, Arcybiskupa Metropolity Warszawskiego, napełniła mnie zrozumiałą radością. Odwołując się do Jego osoby nawiązujecie do wierności Kościoła Polsce, umiłowanej Ojczyźnie. Choć dziś często spycha się tę prawdę na marginesie niepamięci, duchowni zapisali wiele jej chlubnych kart, nawet jeśli pisać je trzeba było cierpieniem, wygnaniem czy świadczeniem krwi. /.../ Udzielając zgody na nadanie Waszemu Kołu imienia Św. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego, obejmując tę inicjatywę honorowym patronatem, a wszystkim Członkom Związku Sybiraków, Koła Terenowego Warszawa Praga Północ z serca błogosławię.”

dokończenie na str. 11

**Stomatologia estetyczna**

♦ Protetyka

♦ Chirurgia ♦ RTG

PROMOCJA!
- Protetyka

ul. Białostocka 7

tel. 022 619-81-94

ul. Targowa 2

tel. 022 618-40-50

www.demeter.com.pl

Nie bój się marzyć

Przez 5 lat Fundacja spełniła ponad 2 tysiące marzeń dzieci, cierpiących na choroby, zagrażające życiu – powiedziała Ewa Stolarska, prezes Fundacji „Mam marzenie”. Jedno dziecko chciało dostać lalkę, inne – zobaczyć morze, spotkać się z kimś, jechać na grób papieża. Marzeniem 14-latką było, by w jego szkole przeprowadzono badania profilaktyczne, dzięki którym jego koleżdy nie będą cierpieć tak, jak on.

Wiele dziecięcych marzeń spełni się dzięki koncertowi charytatywnemu „Kocham Cię”, który zorganizował Klub Rotary Warszawa Józefów 12 października. Wieczór w Teatrze „Bajka” był pełen atrakcji. Pod poważnym tytułem „Oratorium historyczne” Kabaret OTTO całkiem niepoważnie, dowcipnie, kome-

ntował wydarzenia z pierwszych stron gazet, na melodie znanych przebojów. Lidia Stanisławska i Jacek Frankowski zachęcali, by pośmiać się z gwiazd. O serca publiczności rywalizowały panie: śpiewające (Stanisława Celińska, Ada Biedrzyńska, Marta Kuskiewicz, Elżbieta dokończenie na str. 2

Producent
frontów aluminiowych
Ramki, Drzwi, Fronty

Oferuje produkty i usługi:

- drzwi suwane i składane
- ramki i fronty kuchenne
- profile aluminiowe Sevroll
- drzwi wewnętrzne PORTA
- lustra łazienkowe (duży wybór)
- cięcie i oklejanie płyty

www.mapi-im.pl, www.sevroll-bis.waw.plZapraszamy w godz. 9 - 17 (sob. 9 - 14)
Warszawa, ul. Radzymińska 116,
Tel. 022 679 29 19, 022 678 08 42

Zbadaj słuch

Wszystkie osoby mające trudności ze słyszeniem mogą bezpłatnie zbadać słuch i zasięgnąć fachowej porady audioprotetyka w gabinecie firmy Fonikon, który mieści się vis a vis Szpitala Bródnowskiego przy ulicy Kondratowicza 37, nr tel. 022 353 06 20.

Fonikon jest laureatem wyróżnienia Firma Godna Zaufania 2008. Proponuje szeroki wybór nowoczesnych aparatów słuchowych i akcesoriów firmy Oticon, która od ponad 100 lat służy pomocą osobom słabosłyszącym. Zapraszamy!

Z tym ogłoszeniem badanie słuchu gratis i 5% rabatu na aparat słuchowy!

dokończenie na str. 6 i 7

Czajka będzie jak nowa

Modernizacja oczyszczalni ścieków Czajka pozostaje w cieniu budowy Stadionu Narodowego, choć rozmachem jej dorównuje. To z pewnością jedna z większych budów w kraju – ponad ośmiuset pracowników, ogromna ilość sprzętu. Powstają nowoczesne ciągi technologiczne oczyszczające ścieki i spalarnia osadów, która choć wywoływała wiele kontrowersji wśród mieszkańców Białoteki i stowarzyszeń ekologicznych, wydaje się być nieodzowna.

Oczyszczalnia Ścieków Czajka, położona w zielonej części Białoteki była utrapieniem jej mieszkańców, którzy – słusznie – narzekali na nieznośny fetor. Jest jedną z większych oczyszczalni w Polsce - zajmuje obszar 52,7 ha. Zaprojektowana na początku 70. lat ubiegłego stulecia, oddana do eksploatacji w 1991, już na wstępie – ze względu na długotrwały proces inwestycyjny – była przestarzała i nieustannie ją modernizowano. Oczyszcza ścieki komunalne dostarczane z prawobrzeżnej części stolicy za pośrednictwem pompowni Żerań, Nowodwory i Legionowo. Trafiają do niej również osady powstałe w procesie uzdatniania wody w Wodociągu Północnym w Wieliszewie.

Cztery ciągi technologiczne, z których każdy składa się z osadników wstępnych, basenów osadu czynnego z napowietrzaniem ścieków i osadników wtórnych, oczyszczają ścieki komunalne. Powstający osad jest poddawany procesom fermentacji, a produkt uboczny w postaci biogazu służy do celów grzewczych. Technologia sprzed blisko trzydziestu lat przewidywała jedynie redukcję związków węgla organicznego, wyłączając redukcję związków biogenych – azotu i fosforu. Udało się częściowo zredukować emisję związków biogenych po modernizacjach Czajki. Nowe standardy i normy dla ścieków oczyszczonych, obowiązujące dziś w Polsce i innych krajach UE, stawiają jednak większe wymagania w tym względzie.

Stąd rozbudowa i modernizacja. Powstają nowoczesne ciągi technologiczne oczyszczania ścieków. Przeszarżały urządzenia i procesy technologiczne zostaną zastąpione nowymi, bardziej wydajnymi i spełniającymi obecne standardy gospodarowania ściekami. Przepustowość Czajki zwiększy się z 240 tys. do 435,3 tys. metrów sześciennych na dobę. Docelowo będą tu również trafiać ścieki z centralnej i północnej części lewobrzeżnej Warszawy.

Pierwszym etapem oczyszczania ścieków będzie oczyszczanie mechaniczne – ścieki będą podawane na kraty, następnie do piaskowników i stamtąd do osadników wstępnych. Wszystkie obiekty oczyszczania wstępnego, a nawet łączące je kanały, będą całkowicie zabudowane, zhermetyzowane i obsługiwane przez systemy wyciągu powietrza podłączone do systemów dezodoryzacji. Drugi etap to oczyszczanie biologiczne ścieków. Proces oczyszczania biologicznego polega na wykorzystaniu osadu czynnego, którym są mikroorganizmy i bakterie, występujące w naturalnym środowisku wodnym, żyjące w komorach. Tlen, niezbędny do rozmnażania, bakterie otrzymują z powietrza, które będzie wtłaczane do komór, zaś żywić się będą zanieczyszczeniami ze ścieków. W tych biologicznych reaktorach będą usuwane azot i fosfor. W osadnikach wtórnych nastąpi oddzielenie osadu i sklarowanych ścieków, zaś w urządzeniach gospodarki osadowej, grawitacyjne zagęszczanie

osadów wstępnych i mechaniczne zagęszczanie osadów wtórnych, polegające na ich stabilizacji i odwodnieniu. Również te obiekty będą całkowicie zhermetyzowane i obsługiwane przez systemy wyciągu powietrza. Powstający w tych procesach biogaz, odpowiednio przetworzony, posłuży do uzyskania energii elektrycznej i ciepłej.

Odory znikną niemal całkowicie z powietrza wokół Czajki. Dezodoryzacja związków złoconych, bez wdawania się w szczegóły skomplikowanych procesów technologicznych, z których jeden polega na użyciu płuczek gazów, w których zanieczyszczenia z powietrza są usuwane za pomocą wodnego roztworu reagentów utleniających i neutralizujących, sprawi, że redukcja zanieczyszczeń w oczyszczonym powietrzu wyniesie powyżej 95%.

Wspomniany na wstępie trzeci etap modernizacji to budowa spalarni osadów ściekowych, wywołująca bodaj najwięcej emocji. Mieszkańcy Białoteki i stowarzyszenia ekologów protestowali przeciwko temu rozwiązaniu, sugerując spalanie w ZUSOK czy EC Żerań. Oba rozwiązania okazały się nierealistyczne i nieekonomiczne. O przewadze rozwiązania zakładającego budowę spalarni na terenie oczyszczalni Czajka zdecydowało kilka argumentów – m.in. niezależność od zewnętrznych odbiorców odpadów, ich nieszkodliwość w miejscu powstawania, a więc uniknięcie kosztownego i niewygodnego transportu, technologia najbardziej ekonomiczna z rozważanych sposobów termicznego przetwarzania, możliwość dostosowania technologii spalania i urządzeń ochrony środowiska do wytwarzanych osadów. Równie ważnym argumentem dla inwestora, MPWiK, był również fakt, iż środki unijne można było uzyskać jedynie na kompleksową modernizację, połączoną z wybudowaniem spalarni. Inwestycję pod nazwą Stacja Termicznej Utylizacji Osadów Ściekowych, o średniej wydajności 23,6 Mg/h, wraz z instalacją zestalania popiołów realizuje na zlecenie MPWiK konsorcjum firm – Veolia Water Systems Sp. z o.o. jako lider i partnerzy - Warbud SA, Krüger A/S, OTV SA, Atlas-Stord Deutschland GmbH. Nowoczesna technologia spalania, oparta na piecach fluidalnych i systemach filtrów, niwelujących wszelkie zanieczyszczenia jest - wedle zapewnień przedstawicieli MPWiK - przyjazna dla środowiska. Z kominów spalarni do atmosfery będzie trafiać jedynie para wodna i dwutlenek węgla i to w ilościach ściśle limitowanych. Popioły i pyły powstające w procesie spalania będą zestalane przy

użyciu cementu i granulowanej. Posłużą potem jako kruszywo budowlane lub podsyпка pod budowę dróg.

Budowa idzie pełną parą i jest wreszcie pewność, że Czajka zostanie kompleksowo zmodernizowana i przestanie być utrapieniem dla mieszkańców Białoteki.

Elżbieta Gutowska

**WESELA,
PRZYJĘCIA
OKOLICZNOŚCIOWE
022 679-36-30
0603-956-654**

Kancelaria Prawna

- ◆ Doradztwo prawne, analiza dokumentów
- ◆ Rejestracje i obsługa podmiotów gospodarczych (osoby fizyczne i spółki)
- ◆ Spadki
- ◆ Badanie stanu prawnego nieruchomości
- ◆ Pomoc prawna przy uzyskiwaniu kredytu, analiza umów kredytowych
- ◆ Księgi wieczyste, hipoteki (również wyjazdy do sądów)
- ◆ Opiniowanie umów (również z deweloperami)
- ◆ Przygotowanie pism i wniosków

Al. Stanów Zjednoczonych 53 lok. 515
tel. 022 394-54-74, fax 022 357-84-09,
tel. kom. 0508-164-939

Nie bój się marzyć



dokończenie ze str. 1
ta Marciniak, Katarzyna Rościńska) i tańczące (Grupa VOLT Augustyna Egurroli) oraz młodzieńka para w tańcu towarzyskim: Ewelina Dąbrowska i Piotr Firląg (razem mają 26 lat). Wzruszająco zabrzmiało wezwanie w piosence, napisanej przez Olę: „Marz – nie bój się!”.

Emocji nie zabrakło podczas licytacji statuetki „Orzeł 2007”, którą Marek Koterski otrzymał za film „Wszyscy jesteśmy Chrystusami” i przekazał na szlachetny cel. „To jest bezcenne, piękne; dostaje się raz w życiu” – rekomendował gospodarz wieczoru, prezydent elekt Klubu Rotary Warszawa Józefów, Robert Tonderra. Liczenie zaczęło od 1 złotego, potem stawkę wielokrotnie podwajał i zwiększał. Po „500 złotych”, z sali padła kwota

„600 złotych”; potem wzrosła do 1 tysiąca, kolejno: 4 tysiące, 5 tysięcy. Po „7 tysięcy po raz drugi” kwota wzrosła do 8 tysięcy. Za 10 tysięcy złotych statuetka stała się własnością pana Pawła. Od młodych wolontariuszek sala dowiedziała się, że to stały sponsor Fundacji „Mam marzenie”.



Było wiele podziękowań dla tych, którzy pomagają spełniać dziecięce marzenia. Odznaką „Przyjaciół dziecka” TPD na Mokotowie uhonorowało rotarianki: Małgorzatę Kwiatkowską i Halinę Rajską. Dyplom dla Klubu Rotary Warszawa Józefów przyjął prezydent Bogusław Mackiewicz. Pamiątką będzie wspólne zdjęcie rotarian, przybyłych na uroczystość z kilku klubów.

Finałową piosenkę, ze słowami „Kocham Cię”, zaśpiewał rodzinny duet: Natalia i Kuba.

W 2010 roku Klub Rotary Warszawa Józefów będzie obchodził 20-lecie. O jakim miejscu na ten jubileusz marzą organizatorzy? **K.**



Ważne dla przedsiębiorców

31 grudnia 2009 roku upływa termin uzupełnienia przedmiotu działalności o Polską Klasyfikację Działalności z 2007 r. (PKD 2007 r.), wprowadzoną rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności. W związku z tym przypominamy, że wszystkie dotychczas nieuzupełnione wpisy do ewidencji działalności gospodarczej, dokonane przed 1 stycznia 2008 r. należy uzupełnić, najpóźniej do dnia 31 grudnia 2009 r., o PKD z 2007 r.

Uzupełnienia wpisu dokonać można w dzielnicowych Wydziałach Obsługi Mieszkańców, w dni robocze w godzinach 8.00 - 16.00, na formularzu EDG-1, dostępnych na miejscu lub na stronie internetowej: www.um.warszawa.pl.

getinbank
wystarczy wejść

RMUA okazany kredyt przyznany

do 10000 zł
na podstawie druku RMUA
za ostatnie 3 miesiące

PROMOCJA KREDYTÓW GOTÓWKOWYCH

- kwota do 10 000 zł
- wystarczają druki RMUA za ostatnie 3 miesiące, dowód osobisty oraz oświadczenie o dochodach
- z możliwością połączenia swoich kredytów w jeden z niższą ratą
- atrakcyjne oprocentowanie

www.kredyty.getinbank.pl
Warszawa, ul. Targowa 47, tel. 022 511 95 80-83

Kredyt do 10 000 zł na podstawie druku RMUA za ostatnie 3 miesiące i dowodu osobistego. Promocja trwa do 31.12.2009r.

Ważne decyzje środowiskowe

dokończenie ze str. 1
30 października 2007 r. doszło do spotkania przedstawicieli firmy BARC z reprezentantami mieszkańców osiedla Winnica w siedzibie Urzędu Miasta, na którym inwestor zgodził się na obniżenie zabudowy do 4 kondygnacji w części inwestycji bezpośrednio przylegającej do osiedla Winnica. W efekcie otrzymał pozwolenie na budowę 2, 4, 6 i 8 etapu inwestycji. Jeśli chodzi o pozostałe etapy, Urząd wezwał inwestora do uzupełnienia dokumentacji i zmiany wniosków w związku z obniżeniem zabudowy. Ponieważ tego nie uczynił, w grudniu 2007 r. prezydent odmówił mu zgody na budowę. Wobec tego firma BARC odwołała się do Wojewody, a ponadto pozwała Ratusz do sądu za opieszałość i zażądała od miasta ogromnego odszkodowania.

W czerwcu 2008 r. Wojewoda Mazowiecki uchylił decyzję Prezydenta, dotyczącą odmowy pozwolenia na budowę 1 etapu inwestycji (18-kondygnacyjnego budynku) i przekazał ją do ponownego rozpatrzenia. Mieszkańcy osiedla Winnica złożyli skargę na decyzję Wojewody do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego oraz, wraz ze Stowarzyszeniem „Mieszkańcy ul. Mehoffera” w obronie miru domowego, zaskarżyli MPZP Winnicy Południowej.

W międzyczasie BARC wystąpiła o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie dwóch budynków wysokościowych (ponad 30-piętrowych) o funkcji mieszkalno - usługowo - garażowej. Tzw. decyzja środowiskowa jest jednym z pod-

stawowych dokumentów, potrzebnych do uzyskania pozwolenia na budowę.

19 stycznia 2009 r. Biuro Ochrony Środowiska wydało decyzję uwarunkowań środowiskowych nr 48/OŚ/2009, z której wynikało, że nie widzi przeszkód, aby w tej części Białoleki, na obrzeżach miasta, niedaleko starego drzewostanu stanęły dwie wieże. Na szczęście decyzja nie była ostateczna.

W lutym mieszkańcy osiedla Winnica, Stowarzyszenie „Mieszkańcy ul. Mehoffera w obronie miru domowego” oraz Stowarzyszenie Światowid wnieśli odwołanie do II instancji, czyli do Samorządowego Kolegium Odwoławczego (SKO). 10 września SKO unieważniło decyzję nr 48/OŚ/2009 i przekazało sprawę do ponownego rozpatrzenia przez organ pierwszej instancji.

W uzasadnieniu swojego wyroku kolegium stwierdziło, że „skarżona decyzja w istocie wydana została dla odmiennego przedsięwzięcia niż wskazał we wniosku inwestor, a zatem niezgodnie z wnioskiem”. Aby zrozumieć te założeń należy przypomnieć, o co występował inwestor. Występował on o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację „przedsięwzięcia polegającego na budowie budynków wysokościowych o funkcji mieszkalno - usługowo - garażowej”. Dla takiego też przedsięwzięcia zostało wszczęte postępowanie. Ale już samą decyzją Biuro Ochrony Środowiska wydało dla „przedsięwzięcia polegającego na budowie parkingów dla nie mniej niż 300 samochodów osobowych w ramach budowy budynków wysokościowych o funkcji mieszkalnej i usługowej”.

Samorządowe Kolegium Odwoławcze zauważyło, iż „skarżona decyzja została wydana z wydzieleniem jej części, tj. parkingów”, a przecież decyzja środowiskowa powinna dotyczyć całego przedsięwzięcia i jego potencjalnego wpływu na środowisko. Pokrętnie działania widać też w określeniu liczby miejsc parkingowych „dla nie mniej niż 300 samochodów”, podczas gdy wcześniej inwestor określał tę liczbę na 716.

Oczywiście, należy się cieszyć z unieważnienia decyzji środowiskowej wydanej przez BOŚ. Niepokojący jest jednak fakt, że SKO unieważniło tę decyzję z powodów formalnych, tj. nieścisłości zapisów, nie zajmując się zupełnie kwestiami merytorycznymi, czyli zagrożeniami, jakie ta inwestycja rzeczywiście niesie dla środowiska naturalnego.

Skarżący tę decyzję mieszkańcy Winnicy, Stowarzyszenie „Mieszkańcy ul. Mehoffera w obronie miru domowego” oraz Stowarzyszenie Ekologiczne Światowid w uzasadnieniu zaskarżenia mówili, że chodzi nie tylko o parkingi samochodowe. Zwracali uwagę, że tak duża inwestycja będzie wymagała doprowadzenia wielu mediów, w związku z

tym konieczna będzie budowa infrastruktury komunalnej o znacznych przekrojach, z czym związane są zakłócenia poziomu wód gruntowych. Obniżenie poziomu wód gruntowych spowoduje zniszczenie starodrzewu i nowych nasadzeń na posesjach przy ul. Poetów i Modlińskiej. Podniesiono również problem ruchu samochodowego i zwiększonej emisji spalin oraz zwiększenia hałasu. Nie bez znaczenia dla obecnych mieszkańców jest też ograniczenie przez dwie wieże o wysokości 118 m światła słonecznego od strony południowo-wschodniej.

Istnieje jak widać wiele kwestii merytorycznych, którymi powinno zająć się kolegium. Kwestie te stanowią chyba ważniejszy powód do unieważnienia decyzji wydanej przez BOŚ, niż sprawy formalne.

Czytającemu te urzędowe pisma, krążące skargi i odwołania nasuwa się niewesoły wniosek: często próbując ominąć przepisy, interpretując je w różny sposób, spierając się o jakieś sformułowania, ludzie zatracają świadomość, co jest naprawdę ważne. Mało kto docenia wagę problemu postępującej degradacji środowiska, choć jest to problem, który powinien obchodzić nas wszystkich. Niekontrolowane rozszerzanie się miasta na okoliczne pola i lasy pogarsza standard życia wszystkich mieszkańców, i tych, którzy mieszkają w centrum, i tych, którzy się wynieśli na przedmieścia.

Na razie, w tej akurat sprawie, chodzi o pogorszenie warunków życia ludzi mieszkających obok planowanej przez firmę BARC inwestycji. W ostatecznym rozrachunku jednak stracimy wszyscy, również ten pragnący za wszelką cenę zarobić inwestor. Ta cena dla wszystkich okaże się za wysoka. **J.**

SUPERDENTYSTA

Elastyczne protezy nylonowe

NEWS

Nylon w protetyce znalazł zastosowanie w latach 50. W moim gabinecie jest co najmniej od lat sześciu, a w Polsce uchodzi za technologię nową.

Dla pewnych pacjentów proteza nylonowa jest świetnym rozwiązaniem.

Po pierwsze ma wieczystą gwarancję, jeśli chodzi o złamanie lub pęknięcie, bo pod wpływem nadmiernego obciążenia proteza wygina się.

Pacjenci, którzy wymagają przygotowania chirurgicznego przed założeniem innego rodzaju protez, w tym wypadku takiego przygotowania nie wymagają. Nylon dzięki swojej elastyczności może ominąć wypukłości kostne czy inne szczegóły anatomiczne, które przeszkadzają w noszeniu protezy tradycyjnej.

Jednak tym, co najbardziej pacjenci sobie cenią w protezach nylonowych - jest brak jakichkolwiek elementów metalowych. Protezy te nie mają klamer. Są cieńsze, lżejsze, nie powodują uczuleń.

Jeśli jesteś zainteresowany(-a) zapraszam do mojego gabinetu. A jeśli chcesz wiedzieć więcej, to zapraszam na moją stronę WWW, najlepszą w Polsce stronę o stomatologii.

Artur Pietrzyk

leczenie, protetyka, chirurgia, ortodoncja, biżuteria rtg i naprawa protez

od poniedziałku do czwartku w godz. 10-12 i 15-18

www.superdentysta.com.pl

022 676-59-56, 0608-519-073

Myśliborska 104 (wejście z tyłu budynku apteki)

FITNESS CLUB Gofit

Zapraszamy do nowego Fitness Clubu na Pradze

**PILATES • TBC • ABT • STRECHING
POWER FIT • BODY BALL
REHA-FIT • Fat Burning**

ROLLMASAŻ - poprawa samopoczucia, redukcja wagi, zmniejszenie cellulitu. Oferta również dla osób z problemami zdrowotnymi.

SAUNA

Zapisy w Fitness Clubie przed zajęciami.

INFORMACJE pod tel. 0-723 071 234
Fitness Club GOfit, ul. Szanajcy 17/19

**ZAWIADOMIENIE
O WSZCZĘCIU POSTĘPOWANIA**

Zgodnie z art. 61 § 4 w zw. z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80 póź. 717 z późn. zm.)

Prezydent m.st. Warszawy zawiadamia właścicieli i wieczystych użytkowników nieruchomości usytuowanych w sąsiedztwie planowanej inwestycji, że zostało wszczęte postępowanie administracyjne;

na wniosek firmy „Dom Development” S.A., złożony w dniu 25.09.2009 r. w sprawie ustalenia warunków zabudowy polegającej na **budowie sieci: kanalizacji sanitarnej, wodociągowej gazowej, telekomunikacyjnej, elektrycznej obsługujących projektowane osiedle „Derby 14”** sytuowanych w planowanym przedłużeniu ul. Skarbka z Gór na działkach ewid nr 23/1, 24/1, 25/1, 26/1, 27/1, 28/1, 29/1, 30/1, 31/1, 32/1, 35, 37/1 w obrębie 4-16-36, położonych na terenie Dzielnicy Białoleka w Warszawie

Pouczenie

Osoby, które są stroną postępowania mogą zapoznać się ze złożoną dokumentacją oraz złożyć swoje uwagi i wnioski w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białoleka, Urzędu m.st. Warszawy ul. Modlińska 197, pokój 308, w poniedziałki w godz. 10.00 do 16.00 oraz w czwartki w godz. 13.00-16.00.

Zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od publicznego ogłoszenia w prasie i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Dzielnicy Białoleka ul. Modlińska 197 - parter, naprzeciw windy (licząc od daty ostatniego ogłoszenia).

XLVIII sesja Rady Dzielnicy Białoleka Będzie statut?

Przed gorącą dyskusją nad Statutem Dzielnicy Białoleka m.st. Warszawy radni stwierdzili wygaśnięcie mandatu Elżbiety Gęsiny z PO, w związku z wykonywaniem przez nią funkcji kierownika gminnej jednostki organizacyjnej. Ustawa o samorządzie gminnym zabrania łączenia mandatu radnej z tą funkcją. A Elżbieta Gęsina od 1 września jest zatrudniona

jako dyrektor Zespołu Szkół nr 106 przy ulicy Van Gogha 1. Radni pozytywnie zaopiniowali nazwę Cytrusowa, wnioskowaną przez mieszkańców, dla drogi wewnętrznej położonej w pobliżu ulicy Kobiałka. Filia Szkoły Podstawowej nr 31 im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego powstanie przy Olesin 129. O jej powołanie wnioskowano w kolejnej uchwale, ze względu na uzasadnioną konieczność spowodowaną rozbudową szkoły przy Kobiałki. Na czas rozbudowy, w wynajętym budynku przy Olesin, znajdującym się w odległości 800 metrów od macierzystej szkoły, będą się uczyć maluchy z zerówek i pierwszoklasiści. I wreszcie gorąco dyskutowana uchwała – opinia na temat projektowanego statutu dzielnicy. Radni wprowadzili doń sporo poprawek. M.in. zaproponowano dodanie ustępu, że dzielnica Białoleka posiada własny herb i że może go używać oprócz herbu Warszawy oraz inny ustęp, że organy miasta przekazując zadania dzielnicy zapewniają niezbędne środki finansowe na ich realizację. Zaproponowano również nowe brzmienie dla kilku paragrafów i ustępów dokumentu m.in., że klub może być utworzony przez co najmniej trzech radnych dzielnicy i że w sesjach rady powinien uczestniczyć zarząd w pełnym składzie, zaś w uzasadnionych sytuacjach burmistrz lub jego zastępca.

(egu)

OPTOKAN

ul. Kondratowicza 23
CENTRUM OPTYKI OKULAROWEJ

**JESTEŚMY LEPSI
OD FIRM ZAGRANICZNYCH!!!**

OPTOKAN to

- ★0,5 godz. wykonanie okularów
- ★Największy wybór opravek 2500
- ★Soczewki kontaktowe z filtrem UV
- ★Komputerowo-optyczne badanie wzroku
- ★Lekarze

NR 1

Warszawa
ul. Kondratowicza 23
tel. 022 674 29 29
022 675 44 33
czynne w dni robocze w godz. 10.00-19.00
w soboty w godz. 10.00-14.00

Sesja czterdziesta czwarta - wszyscy za

Północnopraska rada zbiera się ostatnio regularnie, co dwa tygodnie. Na ostatnim posiedzeniu, 15 października, tematem przewodnim był budżet.

Pierwotnie w porządku obrad radni na wniosek prezydenta Warszawy mieli wyrazić opinię na temat dzielnicowego załącznika do budżetu m.st. Warszawy na rok 2010. Jednakże na wniosek zarządu rozszerzono porządek obrad o kolejną korektę budżetu roku 2009.

Radni także po raz kolejny pochylili się nad losem kamienicy przy Targowej 76, wnosząc ponownie o przekazanie jej w gestię dzielnicy na potrzeby mieszkaniowe.

Lecz wróćmy do spraw budżetu - w pierwszej kolejności roku obecnego. Rada praktycznie jednogłośnie wyraziła zgodę na zwiększenie nakładów bieżących o kwotę 2,7 miliona złotych w celu pokrycia wydatków związanych z działalnością Zarządu Nieruchomości Komunalnych i realizowanymi przez nich zadaniami, jak wywóz nieczystości, sprzątanie czy realizacja zaliczek A i B na rzecz wspólnot mieszkaniowych, na które Zakład już praktycznie nie miał pieniędzy. Kwotę na ten cel w trybie awaryjnym wzięto z niezrealizowanych zadań inwestycyjnych i oszczędności na płacach urzędników. Jednakże

najważniejszy był budżet na rok przyszły. Propozycje, które przysły z Ratusza, mimo głębokich uzasadnień z przywołaniem kryzysu włącznie, nie przekonały nikogo. W rezultacie dość długiej debaty, która była jednym wielkim koncertem życzeń, radni Pragi, pozytywnie opiniując przedstawiony im pierwotny projekt wydatków na poziomie 267 milionów wystąpili o kolejne 40 milionów. Ponad połowę tych środków chcieliby przeznaczyć na dział Gospodarka komunalna, a w tym na niezbędne remonty kamienic, utrzymanie czystości, dopłaty

do wspólnot itp. Zauważono także poważne braki w dziale Oświata na poziomie ok. 7 milionów złotych na opłacenie kosztów stałych, jak woda, ścieki czy energia, a także płace pracowników oświaty. Upomniano się o prawie 5 milionów złotych na sprawy związane ze sportem i kulturą fizyczną i ponad milion na sprawy kultury.

Współ w zespół, jednym ruchem, przewodnicząca rady wszystkie te uwagi zebrawszy poddała je pod głosowanie. Wynik był z góry możliwy do przewidzenia. Wszyscy za.

DCH

ZAWIADOMIENIE O WYDANIU DECYZJI

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (tj.: Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 ze zm.)

Prezydent m.st. Warszawy zawiadamia o wydaniu: decyzji nr 70/CP/2009 z dnia 14 października 2009 r. na wniosek **Burmistrza Dzielnicy Białołęka, z upoważnienia Prezydenta m.st. Warszawy** o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego polegającej na polegającej na rozbudowie przedszkola nr 64 przy ul. Porajów 3 wraz z placem zabaw i infrastrukturą towarzyszącą na dz. ew. nr 97, 116, 117, 118, 119, 121, 122/1, 122/2, 129, 130, 131/1, 131/2, 132/1, 132/2 obręb 4-03-05 na terenie Dzielnicy Białołęka w Warszawie

POUCZENIE

Od decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem Prezydenta m.st. Warszawy w terminie 14 dni od dnia publicznego jej ogłoszenia.

Zgodnie z art. 53 ust. 6 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym odwołanie powinno zawierać zarzuty odnoszące się do decyzji, określać istotę i zakres żądania będącego przedmiotem odwołania oraz wskazywać dowody uzasadniające to żądanie.

Odwołania od decyzji należy składać w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka, ul. Modlińska 197, 03-122 Warszawa osobiście lub za pośrednictwem poczty.

ZAWIADOMIENIE O WSZCZĘCIU POSTĘPOWANIA

Zgodnie z art. 61 § 4 w zw. z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.)

Prezydent m.st. Warszawy

Zawiadamia właścicieli i wieczystych użytkowników nieruchomości usytuowanych w sąsiedztwie planowanej inwestycji o wszczęciu postępowania administracyjnego na wniosek w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na;

• **rozbudowie budynku Szkoły Podstawowej nr 231 przy ul. Juranda ze Sychowa, na działkach nr ew. 4 i 5 w obrębie 4-07-06 na terenie Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy na wniosek Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy dla Dzielnicy Białołęka, złożonego w dniu 14.10.2009 r.**

• **budowie teletechnicznej kanalizacji kablowej przeznaczonej do zapewnienia łączności publicznej na działkach nr ew. 1/3, 115, 90/1, 91 w obrębie 4-07-03, na działce nr ew. 54/3 z obrębu 4-07-06 oraz na działkach nr ew. 15, 16, 79 i 27 z obrębu 4-07-05 w ul. Białołęckiej i Szlacheckiej na terenie Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy na wniosek firmy POLSKA TELEFONIA CYFROWA Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, złożonego w dniu 06.10.2009 r.**

• **budowie przewodu wodociągu w liniach rozgraniczających ul. Szlacheckiej na działkach nr ew. 79, 44/19, 42/4, 43/4 w obrębie 4-07-05 oraz w drodze dojazdowej bez nazwy działka nr ew. 44/12 z obrębu 4-07-05 wraz z przyłączami na działce nr ew. 128 w obrębie 4-07-05 na terenie Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy na wniosek firmy IMMO-INVEST Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, złożonego w dniu 12.10.2009 r.**

• **budowie sieci gazowej dystrybucyjnej średniego ciśnienia w ul. Pośredniej włączonej do ul. Zbyszka z Bogdańca na działce nr ew. 35/9 w obrębie 4-07-06 na terenie Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy na wniosek firmy Mazowieckiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, złożonego w dniu 07.10.2009 r.**

Pouczenie

Informuję, że strony mają prawo do złożenia zeznań, ewentualnych zastrzeżeń bądź wyjaśnień w przedmiotowej sprawie w Urzędzie Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy Wydział Obsługi Mieszkańców dla Wydziału Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka z siedzibą przy ul. Modlińskiej 197 w poniedziałki 8:00-18:00, wtorki piątki 8:00-16:00 w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszego pisma.

Strony mogą zapoznać się z aktami sprawy w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy Urząd Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy, pokój 308 (III p.) w poniedziałki od 08:00-16:00 i w czwartki od 8:00-16:00, lub pod numerem tel. 22 510 32 25.

Zawiadomienie lub doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od publicznego ogłoszenia w prasie i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Dzielnicy Białołęka ul. Modlińska 197 - parter, naprzeciw windy (licząc od daty ostatniego ogłoszenia).

ZAWIADOMIENIE O WSZCZĘCIU POSTĘPOWANIA

Zgodnie z art. 61 § 4 w zw. z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717 ze zm.)

Prezydent m.st. Warszawy

Zawiadamia właścicieli i wieczystych użytkowników nieruchomości usytuowanych w sąsiedztwie planowanej inwestycji, że zostało wszczęte postępowanie administracyjne, na wniosek Przedsiębiorstwa Budowlanego Konstancy Strus w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego na dz. ew. nr 7, 3/2, 3/5, 6/4, obręb 4-06-34 dz. ew. nr 82/2, 26/3, 81/14, 81/6, 27 obręb 4-06-09 dz. ew. nr 3/3, 2, 1 obręb 4-06-12, polegającej na **budowie drogi publicznej - ul. Zabłockiej** wraz z jej oświetleniem, odwodnieniem, miejscami postojowymi, chodnikami, trawnikami i infrastrukturą towarzyszącą (dz. ew. nr 7, 3/2, obręb 4-06-34 dz. ew. nr 27 obręb 4-06-09, dz. ew. nr 2, 1 obręb 4-06-12) z włączeniem w ul. Myśliborską (dz. ew. nr 3/5, 6/4 obręb 4-06-34 dz. ew. nr 82/2, 26/3, 81/14, 81/6 obręb 4-06-09 dz. ew. nr 3/3 obręb 4-06-12) na terenie Dzielnicy Białołęka w Warszawie

Pouczenie

właścicielom i użytkownikom wieczystym nieruchomości w sąsiedztwie planowanej inwestycji służy prawo zapoznania się z dokumentacją, w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka Urzędu m.st. Warszawy, w dniach przyjęć, w terminie 14 dni od daty zamieszczenia niniejszego zawiadomienia, oraz składania wniosków i zażaleń za pośrednictwem Wydziału Obsługi Mieszkańców jeżeli mają zastrzeżenia związane z ochroną swoich interesów w przypadku realizacji inwestycji objętej przedmiotową decyzją.

Zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od publicznego ogłoszenia w prasie i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Dzielnicy Białołęka ul. Modlińska 197 - parter, naprzeciw windy (licząc od daty ostatniego ogłoszenia).

Dzień Edukacji Narodowej w Katedrze Praskiej

Nauczyciele szkół praskich: SP 50, SP 73, Gimnazjum 31, Gimnazjum i LO im. Władysława IV pragną wyrazić podziękowanie proboszczowi Katedry Praskiej ks. dr. Markowi Solarczykowi za zaproszenie do wspólnego świętowania Dnia Edukacji Narodowej.

14 listopada odbyła się w Katedrze msza św. dla byłych i obecnych pracowników wymienionych szkół (mieszczą się one na terenie parafii św. Floriana). Okolicznościową homilię wygłosił ks. proboszcz. Podkreślił w niej rolę wysiłku wychowawczego w kształtowaniu młodego człowieka, towarzyszenia mu w rozwijaniu jego darów oraz odkrywaniu sensu życia.

Po mszy św. duszpasterze oraz uczniowie złożyli na ręce dyrektorów szkół życzenia oraz kwiaty. Następnie wszyscy udali się do przepięknych podziemi Katedry, gdzie w życzliwej, radosnej atmosferze, przy kawie, herbacie oraz pysznych drożdżówkach dalej trwało świętowanie Dnia Edukacji Narodowej.

To wspólne spotkanie uświadomiło chyba wszystkim, że w wychowaniu człowieka nie można pominąć żadnej ze sfer jego życia, że kształtuje się ono na wszystkich płaszczyznach: intelektualnej, psychicznej, fizycznej, społecznej i przede wszystkim duchowej.

MD

ZAWIADOMIENIE O WYDANIU DECYZJI

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 ze zm.)

Prezydent m.st. Warszawy

zawiadamia strony postępowania o wydaniu:

- **decyzji nr 63/CP/2009 z dnia 24 września 2009 r.**, na wniosek Dom Development S.A. z siedzibą w Warszawie, o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego polegającej na budowie sieci elektroenergetycznej niskiego napięcia oraz sygnalizacji świetlnej, na częściach działek ew. nr: 70/5 w obrębie 4-01-04, 1/12 i 42 w obrębie 4-01-08, 1/1, 28/3, 46/1, i 46/3 w obrębie 4-01-09, 1 w obrębie 4-02-31, 1, 2/5 i 2/6 w obrębie 4-01-15, 1 w obrębie 4-02-34, 20/1 i 88 w obrębie 4-01-28 oraz 1/1 i 7/3 w obrębie 4-03-19, w ulicy Modlińskiej, na terenie Dzielnicy Białołęka w Warszawie;

- **decyzji nr 66/CP/2009 z dnia 29 września 2009 r.**, na wniosek Mazowieckiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego polegającej na budowie gazociągu średniego ciśnienia PE 40 mm, na działkach ew. nr: 27/14, 27/13, 27/12 i 28 w obrębie 4-01-07 oraz 1 i 2/3 w obrębie 4-01-13, w drodze dojazdowej do ulicy Grzymaliów, na terenie Dzielnicy Białołęka w Warszawie.

- **decyzji nr 67/CP/2009 z dnia 29 września 2009 r.**, na wniosek Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w m.st. Warszawie S.A., o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego polegającej na budowie przewodu wodociągowego DN 100 mm, na działkach ew. nr 26/3, 27/12 i 27/13 w obrębie 4-01-07, w dojeździe do ulicy Grzymaliów, na terenie Dzielnicy Białołęka w Warszawie.

POUCZENIE

Od decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem Prezydenta m.st. Warszawy, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. Zgodnie z art. 53 ust. 6 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym odwołanie powinno zawierać zarzuty odnoszące się do decyzji, określać istotę i zakres żądania będącego przedmiotem odwołania oraz wskazywać dowody uzasadniające to żądanie.

Odwołania od decyzji należy składać do Wydziału Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka, ul. Modlińska 197, 03-122 Warszawa, za pośrednictwem Wydziału Obsługi Mieszkańców w Urzędzie Dzielnicy Białołęka lub za pośrednictwem poczty.

Stosownie do art. 49 Kodeksu Postępowania Administracyjnego zawiadomienie bądź doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Ratownicy na start

Już po raz kolejny Praga Północ gościła ratowników wodnych - sportowe drużyny ratownicze z całego Mazowsza.

Drużynowe Zawody Zespołów Ratowniczych rozegrane na pływalni DOSiR Praga Północ jako pierwsze tego typu na Mazowszu, miały charakter sportowo-rekreacyjny, służący poznaniu się ratowników pracujących na różnych pływalniach, podpatrzeniu dobrych praktyk ratowniczych i samodoskonaleniu się zespołów.

Organizatorem zawodów było Środowiskowe Warszawskie Wodne Ochockie Pogotowie Ratownicze i Dzielnicowy Ośrodek Sportu i Rekreacji Praga Północ, przy wsparciu Marszałka Województwa Mazowieckiego.

26 września I Basenowe Zawody Zespołów Ratowniczych Województwa Mazowieckiego uroczyście otworzył dyrektor Dzielnicowego Ośrodka Sportu i Rekreacji Zbigniew Korcz. Podczas zawodów rozegrane

zostały trzy konkurencje: sztafeta 4x50 metrów wg przepisów Polskiego Związku Pływackiego i FINA, rzut rękawową rzućką ratowniczą do celu przez okres 1 minuty i ratownik na dystansie 50 metrów, połączony z holowaniem manekina.

W zawodach wzięli udział ratownicy z całego Mazowsza, byli i obecni pływacy, a także ratownicy bez przeszłości sportowo-pływackiej, którzy na co dzień pracują na pływalniach.

Klasyfikację generalną i całe zawody wygrała, zajmując I miejsce, drużyna „Prawy Brzeg I” z Pragi Północ reprezentująca DOSiR w składzie: Dominik Kuchowicz, Marcin Tomczak, Wojciech Łęcki i Szymon Bogacki; II miejsce zajęła drużyna „Bemowo II” z Bemowa; a trzecie miejsce drużyna „Nowa Fala” z Woli.

Podczas zawodów rozegrano jeszcze jedną konkurencję tzw. sztafetę australijską. Nie była ona ujęta w regulaminie zawodów, w związku z tym nie była konkurencją punktowaną, ale organizatorzy potraktowali ją jako niespodziankę i element zaskoczenia. Wszyscy startujący zdali go na szóstkę z plusem.

Sztafeta australijska jest konkurencją wymagającą od ratownika perfekcyjnego przygotowania fizycznego. Wszyscy ratownicy ustawiają się na długim boku pływalni, jeden przy drugim, na sygnał sędziego wskakują do wody, przepływając basen pod wodą, a następnie wychodzą jak najszybciej z wody i stają na baczność. Ostatni, który wyjdzie z wody odpada, konkurencja kończy się wówczas, gdy zostanie jeden zawodnik - zwycięzca.

Zwycięzcą sztafety australijskiej został zawodnik z drużyny „Prawy Brzeg I” - Praga Północ, mistrz Polski w pływaniu na 50 metrów stylem grzbietowym - Marcin Tomczyk (musiał przepłynąć 32 baseny pod wodą!).

Nagrodę specjalną dla najmłodszego uczestnika zawodów im. „Grzegorza” ufundował Sta-

nisław Zduńczyk, reprezentujący Stowarzyszenie Bezpieczna Młodość im. „Grzegorza”.

Nagrodę specjalną dla najmłodszego uczestnika zawodów odebrał ratownik z drużyny „Nowa Fala” z Woli - Wiktor Pękuł, lat 13.

Organizatorzy składają wielkie podziękowania ponad 20 wolontariuszom, którzy pomagali podczas organizacji zawodów. Są oni wszyscy ratownikami WOPR, którzy swoje uprawnienia zawodowe zdobyli właśnie na pływalni Dzielnicowego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Ich zapał, zaangażowanie i bezinteresowność może być wzorem dla wielu młodych ludzi.

I Basenowe Zawody Zespołów Ratowniczych Województwa Mazowieckiego okazały się imprezą bardzo udaną i zarazem potrzebną w kalendarzu imprez dzielnicowych i ratowniczych. Pozostaje mi tylko podziękować wszystkim osobom i instytucjom, które przyczyniły się do zorganizowania tej imprezy, dziękuję także zawodnikom i kibicom. Do zobaczenia za rok.

Z ratowniczym pozdrowieniem,
Dominik Kuchowicz
(autor tekstu i zdjęcia)



738 - nowa linia podmiejska do Radzymina

Od 17 października uruchomiona jest nowa linia autobusowa łącząca Radzymin oraz Marki z Warszawą. Linia 738 jest pierwszą linią, która dotrze bezpośrednio do samego Radzymina. Gminę obsługują wprowadzone dwie linie: 734 oraz 740, ale pierwsza z nich dojeżdża tylko do Nowych Żałubic, a druga obsługuje Nadmę. Trasa nowej linii będzie następująca:

Os. VICTORIA - Słowackiego - Korczaka - Konstytucji 3 maja - Al. Jana Pawła II - Al. Piłsudskiego - Radzyńska - Al. Solidarności - Targowa - Kijowska - DW. WSCHODNI

W godzinach szczytu autobusy będą odjeżdżały z przystanku co pół godziny, w święta oraz poza nimi - co 40 minut. W dzień powszedni będą 34 kursy, a w dni świąteczne - o pięć mniej. Pierwszy odjazd autobusu w stronę Warszawy zaplanowany jest na godzinę 4:29, ostatni na godzinę 23:46.

Ze stolicy w kierunku Radzymina w pierwszy kurs autobus wyruszy o godzinie 3:44 (z przystanku Piotra Skargi - zajezdnia), natomiast ostatni bus wyjedzie o godzinie 22:55 (z Dw. Wschodniego).

Telewizja cyfrowa bez tajemnic

EPG, HDMI, HD, PVR - to tylko niewielka część technicznych skrótów, które nierozłącznie związane są ze współczesnym obliczem telewizji cyfrowej. Dla wielu z nas są niezrozumiałe, a tak naprawdę oznaczają nowe, unikalne możliwości dla telewidza. O obliczu współczesnej telewizji rozmawiamy z Agnieszką Górską, dyrektorem marketingu Vectry.

- Czym tak naprawdę różni się telewizja analogowa od cyfrowej?

- Najważniejsze zmiany widoczne dla widza to nieporównywalnie lepsza jakość dźwięku i obrazu. Praktycznie dzięki tym różnicom telewidzowie odczuwają znaczną poprawę jakości wizji w cyfrowym przekazie, m.in. występuje mniej zakłóceń, obraz jest ostrzejszy, a dźwięk bardziej wyrazisty. Oprócz tego cyfrowy przekaz oferuje dużo niedostępnych w zwykłej telewizji funkcjonalności, które znakomicie podnoszą atrakcyjność oglądanych programów. Dodatkowo, telewizja cyfrowa pozwala na nadawanie znacznie większej liczby kanałów. W tej chwili w ofercie mamy 140 kanałów cyfrowych, w tym 12 nadawanych w technologii High Definition, co czyni nas liderem na rynku.

- Czy mając tyle kanałów nie jest trudno od-

naleźć swoje ulubione programy?

- Jest to dużo łatwiejsze niż w telewizji analogowej! W organizacji kanałów pomagają nam bowiem dodatkowe funkcje dekodera cyfrowego. Mamy do dyspozycji tzw. EPG, czyli elektroniczny przewodnik po programach, który pozwala nam po naciśnięciu jednego klawisza na pilocie sprawdzić, co w danej chwili pokazują wszystkie stacje. Znajdziemy tam też szczegółowe opisy programów, streszczenia filmów, czy też informacje o obsadzie. Dodatkowo, w dekodery Vectry możemy też stworzyć swoją listę ulubionych, najczęściej oglądanych kanałów.

- A co możemy zrobić żeby nie zapomnieć o oczekiwany programie?

- Rolę takiego „telewizyjnego budzika” pełni u nas funkcja „Nie przegap!”. Po jej włączeniu na określony program,



dekoder sam przełączy się na zaprogramowany kanał dokładnie w momencie jego

startu. Już w listopadzie wprowadzimy dekodery z funkcją PVR, która działa jak

nowa gazeta praska 5

eCarservice
Jakość ASO, cena warsztatu niezależnego

VW AUDI SKODA SEAT

Mechanika pojazdowa - serwis opon
Blacharstwo - Lakiernictwo
Sprzedaż części
wszystkie marki
Stacja Kontroli Pojazdów

Warszawa, ul. Radzyńska 82, tel. 670 17 07
www.e-carservice.pl

5% rabatu na usługi!

Ośrodek Pomocy Społecznej Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy ul. Chodecka 2, tel. 022 674-20-14, 022 811-16-57, poszukuje łóżka piętrowego, które będzie nieodpłatnie przekazane podopiecznym.

Muzyczny prezent
Domu Kultury Zacisze
z okazji 90-lecia Kościoła Zmartwychwstania Pańskiego na Targówku

usłyszę proszę

Antonina Krzysztoń

niedziela 25 października
po Muz. o godz. 11.00

Miejsce: Kościół Zmartwychwstania Pańskiego na Targówku ul. Księcia Ziemowita 39

Dom Kultury Zacisze, ul. Białkowa 1, 03-441 Warszawa, tel. 022 743 87 10, 679 84 05, www.zacisze.waw.pl

nowoczesne video. Pozwala widzom na nagrywanie i odtwarzanie programów. Dodatkowo, np. gdy dzwoni do nas telefon w trakcie wciągającego filmu, możemy spokojnie zatrzymać go na czas rozmowy i wznowić od tego samego momentu, na którym zatrzymaliśmy oglądanie. W przyszłym roku naszą ofertę wzbogaci również usługa VoD, czyli wirtualna wypożyczalnia filmów i programów bez wychodzenia z domu.

- W tak szerokiej gamie dostępnych programów na pewno znajdą się też i takie, których nie powinny oglądać nasze dzieci.

- W takim wypadku możemy w bardzo prosty sposób zabezpieczyć określone ka-

nały hasłem. Dzięki tej funkcji rodzice mogą w pełni kontrolować to, co oglądają ich dzieci. Każdy rodzic może sam wybierać i dowolnie zmieniać listę zabezpieczonych hasłem kanałów.

- Wiedząc to wszystko, jeśli chciałbym skorzystać z usług Vectry, to na jaki okres mogę podpisać umowę?

- Umowy promocyjne zawieramy na okres 12 lub 24 miesięcy. Po tym czasie nie zmieniają się ceny usług i Klient w dalszym ciągu może korzystać z oferty promocyjnej. Ponadto, gdy nasz klient nie ze swojej winy stracił pracę, może swobodnie, bez żadnych konsekwencji finansowych i prawnych zakończyć z nami umowę. My nie chcemy walczyć z klientem albo o klienta! Chcemy zapewnić widzom jak najlepszą rozrywkę! **TS**

VECTRA
DAJEMY WIĘCEJ

Warto zmienić na Vectrę. Zadzwoń:
0 801 08 08 80,
0 58 742 67 00 (z telefonu komórkowego)
www.dajemywiecej.pl

12 lat „eldorado”?

dokończenie ze str. 1
Niech zatem liczby i przytoczone – jakkolwiek w ograniczonym stopniu z uwagi na zrozumiałe ograniczenia edytorskie – przykłady, przemówią siłą argumentów. Niech obiektywnie uświadomią zarówno niedowiarkom, jak też czytelnikom, a zwłaszcza tym wszystkim niezycziwym, malkontentom i ludziom nie mogącym z różnych przyczyn pogodzić się z faktem wyraźnych osiągnięć białoleńskich włodarzy w minionych 36 miesiącach, jak wiele dobrze udało się dokonać w tym czasie.

Poza zadaniami, jakie obecne władze skutecznie dokończyły po swoich poprzednikach (co wcale nie świadczy o przemyślnej i mądrej polityce realizowanej w przeszłości przez naszych obecnych adwersarzy) faktycznie dopiero teraz możemy mówić o zrównoważonym rozwoju dzielnicy – traktowanej przez wielu jako peryferyjna i zaniedbana część miasta. Wątpliwe, aby powodem do chluby dla byłego burmistrza Jerzego Smoczyńskiego i ówczesnego zarządu była jakże śmiała i wyjątkowa (chyba nie tylko w skali stolicy) koncepcja, aby w centralnym punkcie Tarchomina, na wyjątkowo cennym – dosłownie i w przenośni – terenie, posadowić luksusowy budynek komunalny. Doprawdy, ręce same składają się do oklasków (!) nad przenikliwością i pomysłowością poprzednich władz. To samo można odnieść do nietrafionych projektów inwestycyjnych, przez co obecne władze muszą już remontować całkiem nowe obiekty (przychodnia przy ul. Majolikowej) lub czynić starania o ich rozbudowę (szkoła przy ul. Kobiątka), gdyż na etapie projektowania po prostu „zapomniano” o wielu istotnych elementach przyszłych inwestycji publicznych. Owszem, poprzednicy „przygotowali” np.

inwestycję polegającą na budowie nowej szkoły i przedszkola przy ul. Ostródzkiej, ale jakoś po drodze zapomnieli doprowadzić do końca sprawy dotyczące własności gruntów, na których realizowano inwestycję. Tamte błędy naprawił dopiero obecny zarząd i doprowadził w zawrotnym tempie do tego, że 1 września br. oddano obiekty do użytku. Weźmy tu chociażby pod uwagę niedokończoną przychodnię przy ul. Majolikowej, której część, pozbawiona elementów klimatyzacyjnych, wyłączona była z normalnej eksploatacji.

Poprzednie władze dzielnicy przez wiele lat nie dostrzegały potrzeby budowy domów z lokalami socjalnymi i dlatego dotychczas w Białoleńcu nie powstał żaden nowy lokal socjalny, a problemy niskoposadzonej części społeczeństwa narastały. Obecny zarząd zainicjował umieszczenie w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym budowy kolejnych domów komunalnych przy ul. Marywilskiej 44 oraz lokali socjalnych przy ul. Czajki i Skierdowskiej. Po wielu latach borykania się przez m.st. Warszawa z palącym i doniosłym społecznie problemem, jakim jest realizacja zadań dotyczących walki z bezdomnością i wykluczeniem społecznym, dopiero nam udało się zapoczątkować działania zmierzające do jego ostatecznego uregulowania. To my wzięliśmy na siebie ciężar wykonania nowych, spełniających wymogi i standardy budynków socjalnych, w których miasto będzie mogło umieścić osoby, do tej pory zasiedlające prowizoryczne ośrodki MONAR-u i samotnej matki.

Znaczący problem naszej dzielnicy zawsze stanowiła niedostateczna infrastruktura drogowa oraz oświatowa. Białoleńca boryka się z brakiem miejsc w przedszkolach, z przepełnionymi szkołami podstawowymi, pracującymi na dwie zmiany. Podjęliśmy kroki zmierzające do poprawy tej sytuacji. Tylko w ostatnim czasie powstał pilotażowo obiekt modułowy, który znacznie poprawił warunki funkcjonowania Szkoły Podstawowej nr 112, przeprowadzono modernizację kuchni i stołówki w SP nr 314. Dokonaliśmy rzeczy niemożliwej do osiągnięcia przez poprzednie 3 kadencje. Mianowicie, w celu odzyskania dodatkowych powierzchni w

budynkach oświatowych, udało nam się przeprowadzić do innych budynków dotychczasowych, wieloletnich lokatorów tych obiektów. Pomimo spowodowanego kryzysem zmniejszenia środków budżetowych na lata 2009-14 rozpoczęliśmy modernizację SP Nr 112 przy ul. Berensona 31, rozbudowę Zespołu Szkół Nr 43 przy ul. Kobiątka 49. Chcemy również powiększyć przedszkole przy ul. Porajów o 4 oddziały, zaś przedszkole przy ul. Strumykowej o 6 oddziałów, modernizujemy szkołę nr 231 przy ul. Juran-da ze Spychowa. Budowa nowych dróg i remonty istniejących odbywają się zgodnie z zaplanowanym harmonogramem i przyznawanymi przez miasto środkami, a niektóre z nich zostaną wykonane wcześniej niż zakładano.

Spadek budżetów na najbliższe lata dotyczy nie tylko Białoleńki, ale wszystkich 18 dzielnic Warszawy. Obecny zarząd, dostosowując budżet do wytycznych otrzymanych z miasta, zrobił wszystko, aby utrzymać wszystkie wcześniej zaplanowane inwestycje i stąd decyzje o wydłużeniu ich o rok lub rozpoczęciu o rok później, był to bowiem jedyny sposób, aby nie usuwać ich z Wieloletniego Programu Inwestycyjnego.

Ważnym osiągnięciem jest boom inwestycji miejskich na terenie dzielnicy. To coś, czego wcześniej w Białoleńcu nie było. Przekonaaliśmy władze Warszawy, że dłużej z inwestycjami strategicznymi nie można czekać. W połowie obecnej kadencji, czyli w roku 2008 r., wydatki inwestycyjne ogólnomiejskie kształtowały się na poziomie 98 370 000 zł, podczas gdy odpowiednio w połowie poprzedniej kadencji, czyli w roku 2004, wynosiły zaledwie 10 130 000 zł. Efekty widać nie tylko po słupkach z cyframi. Priorytetowo traktowana jest przede wszystkim kwestia stworzenia nowoczesnego systemu komunikacyjnego dzielnicy. Od marca br. trwa modernizacja ulicy Modlińskiej. Rozpoczęła się długo wyczekiwana przez mieszkańców budowa Mostu Północnego. Wróciliśmy również do koncepcji poszerzenia ulicy Marywilskiej. Modernizowana jest również oczyszczalnia ścieków Czajka, która dzięki ogromnym nakładom finansowym (ok. 1,5 mld zł) będzie jednym z najnowocześniejszych tego typu obiektów w Polsce i wreszcie znikną wszechobecne smrody. Po wielu latach starań udało się wreszcie podpisać porozumienie z Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji na dotację na inwestycje kanalizacyjne i wodociągowe w kwocie około 130 milionów złotych. Jest to pierwsza tego rodzaju umowa w historii stolicy. I choć jest wiele problemów z realizacją

tego programu, ze względu na własności gruntów, to jest on wdrożony. W tym względzie korzystamy także ze współpracy z prywatnym sektorem.

Zintensyfikowaliśmy działania na rzecz rozwoju kultury. Nasze propozycje przygotowujemy tak, aby były atrakcyjne i ciekawe dla uczestników wydarzeń oraz skłaniały do samodzielnich poszukiwań. Wszystkie projekty są realizowane przez zawodowych artystów i wybitne osobowości świata kultury i sztuki. Staramy się dbać o publiczność w różnych przedziałach wiekowych i o różnych zainteresowaniach. Różne formy kulturalne realizowane są przez Białoleński Ośrodek Kultury, biblioteki i Wydział Kultury. Zarząd Dzielnicy Białoleńca postawił przed sobą ambitne zadanie. Zaprasza do występów w naszej dzielnicy takie zespoły jak: Mazowsze, Śląsk, orkiestry symfoniczne, znanych artystów scen polskich i zagranicznych czy utworzoną lokalną filharmonię pn. Białoleńska Orkiestra „Romantica”. Działalność kulturalna skierowana do mieszkańców dzielnicy Białoleńca stwarza możliwość rozwijania zainteresowań sferą kultury i sztuki. Spotykamy się na koncertach, prelekcjach, wystawach, przedstawieniach teatralnych, festynach i innych imprezach okolicznościowych. Udział w takich spotkaniach ma na celu skupienie większej liczby uczestników w celu rozbudzenia ich zainteresowań, wymiany doświadczeń, pogłębiania zbiorowych przeżyć, zachęcania do wspólnego działania. Organizując koncerty mamy wierną grupę melomanów, która chętnie korzysta z oferty koncertowej przygotowanej przez dzielnicę. Głównym walorem uczestnictwa w różnych formach kulturalnych jest „wzrastanie poprzez kulturę” poprzez przyjmowanie określonych norm społecznych, kształtowanie osobowości człowieka i sprzyjanie indywidualnemu rozwojowi.

W początkach 2007 roku, po ciężkich negocjacjach w mieście, doprowadziliśmy do zwiększenia dotacji na działalność kulturalną. Od roku 2006, w którym dotacja na kulturę wynosiła 3 361 800 zł, obecny zarząd systematycznie czynił starania w celu zwiększania wydatków na kulturę. Na działalność Białoleńskiego Ośrodka Kultury, Biblioteki Publicznej i Wydziału Kultury na rok 2009 przyznano dotację w kwocie 7 900 000 zł. Dzięki tej inicjatywie dorównaliśmy do poziomu dotacji innych instytucji kultury w mieście. W stosunku do 2005 roku BOK zwiększył o 25% ilość imprez organizowanych w ciągu roku z udziałem znanych artystów zawodowych i amatorów. Staramy się również dbać o publiczność w różnych przedziałach wiekowych i o różnych zainteresowaniach. Do kalendarza imprez kulturalnych na stałe

wpisał się Sylwester Białoleński oraz imprezy masowe na powitanie i pożegnanie lata, pikniki i festyny rodzinne po raz pierwszy organizowane dla mieszkańców wschodniej części Białoleńki. Białoleński Ośrodek Kultury rozpoczął kwartalne wydawanie biuletynu-gazety ArtBOK (nakład od 10 000-15 000 egz.) w której poruszane są najważniejsze sprawy dotyczące spraw społeczno-kulturalnych. Zwiększył również ilość sekcji i ilość uczestników we wszystkich formach artystycznych, profilując ośrodek w kierunku teatralnym (obecnie w ośrodku działa 8 grup teatralnych z 160 aktorami amatorami w wieku od 4-80 lat). Łącznie we wszystkich sekcjach BOK w 2008 uczestniczyło ponad 1100 osób.

Do końca 2005 roku Biblioteka Publiczna w Białoleńcu posiadała 6 placówek. Wszystkie były zaniedbane, zarówno pod względem merytorycznym, jak i wyglądu. W żadnej z placówek nie było pełnych katalogów, czyli brakowało informacji o zasobach, co zarówno dla czytelników, jak i pracowników było ogromnym utrudnieniem w poszukiwaniu potrzebnych pozycji. Jako jedyna w Warszawie nie była skomputeryzowana, a zdezaktualizowane zbiory zalegały na półkach. W żadnej z placówek nie prowadzono jakiegokolwiek działalności kulturalno-oświatowej. Były to wyłącznie wypożyczalnie książek. Wszystkie te czynniki składały się na to, że biblioteka plasowała się na ostatnich miejscach, 16-18 w rankingach warszawskich bibliotek pod względem zakupu nowości, wypożyczeń oraz czytelnictwa. Wszystko to zaczęło się zmieniać od czasu objęcia władzy przez nowy zarząd. Obecnie w skład Biblioteki Publicznej w Dzielnicy Białoleńca wchodzi 9 placówek, w tym 4 oddziały i 5 filii.

Ogromnym wyzwaniem, przede wszystkim finansowym, było uczynienie z biblioteki takiego miejsca, które rzeczywiście odpowiadałoby potrzebom lokalnej społeczności. W tworzeniu nowych placówek, standardów, zmiany wizerunku oraz przeświadczeniu, że warto inwestować w kulturę i edukację, nieoceniony jest wkład obecnych władz dzielnicy. To za tej kadencji powstały 2 piękne placówki: w 2007 roku „NAUTILUS” – Multimediałna Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży oraz w 2008 roku Interaktywne Centrum Nauczania – MULTICENTRUM. Są to dwa obiekty, wizytówki dzielnicy, a właściwie i stolicy, którymi zachwycają się goście zarówno z bibliotek warszawskich, jak i krajowych oraz zagranicznych. To w „Nautilusie” już dwukrotnie odbywały się 3-dniowe, jedyne w Polsce, międzynarodowe warsztaty zorganizowane przy współpracy Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich i Instytutu Goethego pt. „Niekonwencjonal-

ne metody wspierania czytelnictwa w bibliotekach dla dzieci i młodzieży”. Były to praktyczne zajęcia dla pracowników bibliotek, prowadzone przez Claudię Rouvel z Berlińskiego Centrum Literatury Dziecięcej i Młodzieżowej LesArt. Uczestnicy mieli możliwość zapoznania się z kreatywnymi formami pracy z książką, także obrazkową, które szczególnie nadają się do inicjowania procesów komunikacyjnych, rozwijania wyobraźni, formułowania wypowiedzi i kształtowania sprawności językowej młodego czytelnika. Poprzez te działania staliśmy się znani nie tylko w Warszawie. Nie małą rolę odegrały tu media lokalne i telewizja. Kilkakrotnie przeprowadzano z nami wywiady dla stołecznych gazet oraz nakręcano migawki dla TVN Warszawa. Dostajemy zaproszenia na ogólnokrajowe konferencje i sympozja z propozycją zaprezentowania naszych placówek.

W ciągu ostatnich trzech lat przeprowadzono modernizację wszystkich placówek. Zostały odnowione, wymieniono instalacje elektryczne i oświetlenie, wyposażone w nowe meble, sprzęt audiowizualny, komputery i akcesoria, specjalistyczne oprogramowanie itp. Możemy się pochwalić, że nie tylko dogoniliśmy, ale nawet przegoniliśmy inne dzielnice w niektórych procesach komputeryzacji. Jako w jednej z pierwszych bibliotek dzielnicowych, obok Bemowa, wprowadziliśmy pełną obsługę czytelników, uwzględniając rezerwy i zamówienia książek i multimedialnych przez Internet (system automatycznie poprzez wysłanie SMS-a lub e-maila zawiadamia o oczekiwaniu na odbiór zarezerwowanej pozycji), czy sprawdzeniu stanu własnego konta bez wychodzenia z domu. Z naszych baz danych korzystają biblioteki z innych dzielnic Warszawy, a nawet innych miast (np. przejmując do swoich katalogów opisy bibliograficzne sporządzane w naszych filiach).

W skomputeryzowanych placówkach czytelnicy mają dostęp do Internetu oraz możliwość samodzielnego korzystania z katalogów komputerowych. Wszystkie skomputeryzowane placówki biblioteczne Białoleńki uczestniczą w budowie katalogu centralnego bibliotek publicznych Warszawy i województwa mazowieckiego, prowadzonego przez Bibliotekę Publiczną m.st. Warszawy. Na bieżąco przekazywane są tam informacje o nowych książkach zakupionych do wszystkich bibliotek dzielnicy.

Dzięki zwiększonym nakładom finansowym na działalność bibliotek w ostatnich 3 latach, w wypożyczalniach dla dzieci i młodzieży oraz Czytelnicy Naukowej dla wielu zorganizowanych grup przedszkolnych, szkolnych oraz indywidualnych prowadzone są zajęcia kulturalno-edukacyjne.

OKNA PCV
RABAT DO 30%
Drzwi antywłamaniowe
Rolety ♦ Żaluzje
Verticale ♦ Parapety
ul. Wysockiego 26
pawilon 3
022 675-05-03
0501-108-297

Hurtownia sztucy i AGD
KADAR
03-388 Warszawa
ul. Wysockiego 26 paw.6
tel./fax. (022) 614-24-92
www.sztucce.sklep.pl
GERLACH
BIALETTI
Z tą reklamą 5% rabatu na cały asortyment!

Corocznie w ramach popularyzacji książki oraz upowszechniania czytelnictwa zwiększamy liczbę zajęć, imprez, spotkań, seansów filmowych i teatralnych, konkursów czy warsztatów tematycznych. I tak np. w roku 2005 – łącznie we wszystkich zajęciach wzięło udział 2 159 uczestników, w 2006 r. – 4542, w 2007 r. – 4 741, a w 2008 r. – 5 620. W samym Multicentrum przez 9 miesięcy 2009 roku uczestniczyło w zajęciach edukacyjnych 7 979 dzieci i młodzieży. W placówce tej nadal trwają zapisy na różne zajęcia na rok szkolny 2009/2010. Nie byłoby to możliwe, gdyby nie finanse, które pozwalają na organizowanie takich imprez dla dzieci i młodzieży z białoleckich, a ostatnio i warszawskich przedszkoli i szkół.

W wyniku podnoszonej corocznie dotacji na działalność biblioteki, zwiększono zatrudnienie, zmieniono strukturę zatrudnienia oraz wydłużono godziny otwarcia placówek.

Należy również podkreślić, że w okresie minionych trzech lat znacząco wzrosło finansowanie przedsięwzięć w zakresie sportu i rekreacji. Dla obecnego zarządu dzielnicy, w przeciwieństwie do poprzedników, którzy, nie da się ukryć, traktowali sport więcej niż po macoszemu, to także jeden z priorytetowych obszarów społecznej aktywności, w który warto inwestować i rozwijać.

Wyraźnie widać poprawę w zakresie rozbudowy bazy sportowo – rekreacyjnej. W grudniu 2007 r. Białoleka jako pierwsza z wszystkich dzielnic (i w dodatku z własnych środków) uruchomiła drugie co do wielkości w Warszawie sztuczne lodowisko o pow. 900 m². Tylko w trwającym praktycznie 10 tygodni „sezonie lodowiskowym 2007/2008” zanotowano blisko 25 tys. osobowejść na ten obiekt. W pierwszych sześciu miesiącach 2008 roku Białolecki Ośrodek Sportu zmodernizował leżące od wielu lat odłogiem i nie nadające się do gry boisko piłkarskie na swoim obiekcie przy ul. Światowida 56. W roku bieżącym białoleckie kluby i stowarzyszenia sportowe z wielką radością uczestniczyły w otwarciu pełnowymiarowego boiska w Parku Picassa. Młodzi piłkarze mają wreszcie znakomite warunki do treningu i rozgrywania zawodów, a do słowne kilka dni temu rozstrzygnięto przetarg na budowę u zbiegu ulic Kowalczyka i Krzyżówki kompleksu sportowego typu „Moje Boisko – Orlik 2012”. Przybywa boisk i hal sportowych przy białoleckich szkołach, jak chociażby przy SP Nr 344 czy Gimnazjum Nr 121. Pojawiły się w dzielnicy nowe place zabaw, w ubiegłym roku uruchomiono oblegany przez rolkarzy, wrotkarzy i rowerowych akrobatów pierwszy w dzielnicy skatepark. Uporządkowano, zmodernizowano i wyposażono w szereg nowocze-

nych urządzeń do zabawy i rekreacji Park Henrykowski, w którym zaroilo się od spacerowiczów

Znacząco zwiększyła się ilość organizowanych imprez sportowo-rekreacyjnych, festynów dla dzieci i młodzieży, zawodów, turniejów i cyklicznych rozgrywek w grach zespołowych. Na turnieje streetballowe przyjeżdża młodzież spoza Warszawy, podobnie na turnieje w siatkówkę plażową. Na obiektach sportowych Białoleckiego Ośrodka Sportu organizuje się w ciągu roku kilkadziesiąt dużych imprez sportowo – rekreacyjnych oraz szereg występów artystycznych i koncertów tak znanych wykonawców, jak zespoły „Śląsk”, „Mazowsze” czy Orkiestra Reprezentacyjna Wojska Polskiego – za każdym razem gromadzących ogromną widownię. Od jesieni 2007 r. w pod patronatem burmistrza w ramach Białoleckich Rozgrywek Sportowych funkcjonuje największa w Warszawie amatorska liga piłki siatkowej (ponad 40 drużyn podzielnicy zagościł sport wyczynowy z prawdziwego zdarzenia. W II lidze rozgrywek siatkówki mężczyzn naszych barw broni Klub Sportowy „AS BIAŁOLEKA”.

O coraz lepszej kondycji dzielnicowego sportu szczególnie świadczą nieustannie zwiększające się (ale dopiero w tej kadencji) środki budżetowe będące w dyspozycji Wydziału Sportu i Rekreacji oraz Białoleckiego Ośrodka Sportu. W stosunku do lat 2005 – 2006 BOS jedynie na wydatki bieżące (nie licząc inwestycji, na które w roku 2006 miał zaledwie 190 tys. zł) zwiększył swój budżet o ponad milion zł (z 3,5 mln zł w 2006 r. do kwoty ponad 4,6 mln w roku 2008 oraz 2009 – przy tej samej ilości etatów pracowniczych). Z kolei budżet wydziału, oscylujący w latach 2005-2006 na poziomie niewiele powyżej 300 tys. zł, w roku 2008 zwiększony został do blisko 1 mln zł, a obecnie przekroczył kwotę 1,1 mln zł. Także dotacje przekazywane organizacjom pozarządowym w ramach dorocznych konkursów ofert na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu także uległy wielokrotnemu zwiększeniu. Przykładowo, w latach 2005 – 2006 od pięciu do ośmiu podmiotów otrzymywało w ramach dotacji kwotę 130 tys. zł. W roku 2008 było to już 410 tys. zł, a w roku bieżącym dzielnica przekazała organizacjom pozarządowym na realizację zadań kwotę 422,5 tys. zł, a więc sumę o ponad 100 tys. wyższą niż całe roczne budżety dzielnicowego sportu w latach 2005 i 2006 (!). Przyniesione cyfry chyba wyraźnie obrazują, jak dalece, w ślad za zmianą filozofii myślenia o sporcie, zaszły w ostatnich trzech latach zmiany w tej dziedzinie.

Coraz lepsze warunki do intensywnego działania posiada obecnie sport szkolny. To z inicjatywy obecnych władz od 2008 roku we wszystkich białoleckich szkołach blisko trzydziestu nauczycieli w/w prowadzi obecnie w roku szkolnym ponad 8000 godzin dodatkowych, pozalekcyjnych zajęć sportowo – rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży. Roczny koszt przedsięwzięcia przekracza kwotę 120 tys. zł. To fakty bezsporne, które obrazują efekty wspierania przez obecne władze rozwoju sportu i rekreacji w dzielnicy jedynie w ostatnich dwóch latach.

Stale też unowocześniamy komunikację z mieszkańcami. Jako jedni z pierwszych w Warszawie zmodernizowaliśmy stronę internetową, która dzięki temu stała się bardziej czytelna, czego o dotychczasowej nie można było powiedzieć. Widać to chociażby po liczbie odwiedzin strony (585168 wejść na stronę od 20 grudnia 2007 r.). Nowa, profesjonalna strona internetowa dzielnicy zyskała również nowe funkcjonalności. Powstał formularz, za pomocą którego można wysłać pytania do burmistrzów. Wprowadzenie takiego rozwiązania ponad 2 lata temu było nowością w warszawskich dzielnicach, w których do tej pory można było spotkać się z władzami dzielnicy tylko podczas cotygodniowych dyżurów. Na stronie można również sprawdzić, który aktualnie numer w kolejce jest obsługiwany w Wydziale Obsługi Mieszkańców oraz korzystać z internetowej mapy dzielnicy.

Od roku wydajemy miesięcznik informacyjny urzędu dzielnicy „Czas Białoleki” w nakładzie 10 000 sztuk. Dostępna jest ona również w wersji elektronicznej na oficjalnej stronie Urzędu Dzielnicy Białoleka www.bialoleka.waw.pl. Stale też rozwijamy sieć punktów dystrybucji tak, aby informacje o tym, co dzieje się w dzielnicy docierały do wszystkich naszych mieszkańców. Niezmiernie cieszy nas fakt, że redakcja otrzymuje wiele listów od mieszkańców z pomysłami tematów, o których chcieliby przeczytać na łamach gazety.

Ponieważ Białoleka jest prężnie rozwijającą się dzielnicą, wydawane są również publikacje dotyczące rozwoju inwestycyjnego dzielnicy. Pierwszy raz urząd wydał informator o inwestycjach w dzielnicy w roku 2007 w ilości 5 tys. sztuk. W bieżącym roku trwają prace nad trzecim już wydaniem.

Współorganizujemy i uczestniczymy w wielu imprezach promocyjnych, organizowanych nie tylko na terenie dzielnicy. Podczas imprez dzielnicowych zainicjowaliśmy możliwość bezpośredniego spotkania się z przedstawicielami zarządu.

Ponadto angażujemy mieszkańców w promowanie dzielnicy. Już po raz drugi zo-

stał zorganizowany konkurs fotograficzny. W ubiegłym roku nadesłano ponad 160 zdjęć. Najlepsze z nich pokazaliśmy mieszkańcom Warszawy na wystawie pokonkursowej, która przez 3 miesiące gościła na stacji Metra Centrum. Pokazaliśmy w ten sposób, że nasza dzielnica jest naprawdę wyjątkowa.

W WOM-ie pojawił się również system informacji multimedialnej, a przed budynkiem urzędu tablica LED. Pozwala to na informowanie zainteresowanych mieszkańców o najciekawszych wydarzeniach w dzielnicy. W latach 2007-2009 zaszły zmiany w sali bezpośrednio obsługi interesantów w WOM-ie. Uruchomiony został punkt informacyjny oraz dodatkowe stanowiska do obsługi spraw z zakresu architektury, geodezji i gospodarki nieruchomościami. Z myślą o rodzicach z małymi dziećmi stworzony został kącik. Teraz, gdy rodzice załatwiają sprawę urzędową, dzieci mogą przyjemnie spędzić czas.

Nie zapominamy również o naszych seniorach. W grudniu 2009 roku OPS otrzymał pomieszczenia w nowym budynku przy ul. Porajów 14. Stały się one siedzibą Centrum Aktywności Seniora. W ramach centrum realizowane są liczne inicjatywy, spotkania oraz koła zainteresowań w tym: zajęcia grupy plastycznej, kursy obsługi komputera, nauka języków obcych i wiele innych. Planujemy realizację tych projektów również w nowym obiekcie przy ul. Marywilskiej 44, który będzie służył mieszkańcom wschodniej części dzielnicy. Obecne władze wspierały utworzenie pierwszego na terenie dzielnicy Uniwersytetu Trzeciego Wieku, który swoją działalnością oraz tematyką zajęć i wykładów zainteresował szeroką rzeszę słuchaczy. Na uwagę zasługuje fakt, że to dzięki staraniom i pomocy obecnego zarządu, po 10 latach wspólnego funkcjonowania z działaczami z Targówka, zawiązana z reprezentantów białoleckich kół Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów grupa inicjatywna dokonała wyboru swojego dzielnicowego zarządu tego związku.

Ponadto, dzięki staraniom władz powstała w 2009 roku nowa placówka dla osób dorosłych z zaburzeniami psychicznymi, której głównym zadaniem jest udzielanie pomocy osobom chorym i ich rodzinom.

W okresie dwóch ostatnich lat zaszło wiele zmian dotyczących działalności gospodarczej. Przykładowo we wrześniu 2008 roku wprowadzono możliwość czasowego zawieszenia działalności gospodarczej, co zdecydowanie zwiększyło napływ przedsiębiorców do ewidencji działalności gospodarczej. Z końcem marca 2009 r. wprowadzono „jedno okienko” dla przedsiębiorców, umożliwiające załatwienie wszystkich spraw w tym okienku, tj. wpis do ewi-



dencji działalności gospodarczej, dokonanie zmian, itp. Zmiany te spowodowały konieczność pośredniczenia Wydziału Działalności Gospodarczej i Zezwoleń pomiędzy instytucjami takimi jak: Urząd Skarbowy, Zakład Ubezpieczeń Społecznych oraz Urząd Statystyczny. Wychodząc na przeciw potrzebom naszych mieszkańców doprowadziliśmy do powstania przy ul. Myśliborskiej filii Urzędu Skarbowego, co jest kolejnym elementem w skali Warszawy.

Przytoczone jedynie w części osiągnięcia ostatnich trzech lat wyraźnie świadczą o dynamice, z jaką realizują ambitne plany i zamierzenia obecne władze dzielnicy. Należy z całą mocą podkreślić, że ostatnie trzy lata absolutnie nie zostały zmarnowane. Co więcej, dzisiaj w Białolece nastał sprzyjający klimat dla rozbudowy dzielnicy, a zwłaszcza dla rozwoju przedsiębiorczości. Właśnie ostatnie trzy lata są tego najlepszym przykładem: systematycznie wzrasta liczba rejestrowanych podmiotów gospodarczych, których obecnie jest już w Białolece ponad 8000. To również obecna ekipa spowodowała, że Białoleka przestaje być postrzegana jako złomowisko po wielu peerelowskich zakładach przemysłowych i siedlisko szczurów, a coraz bardziej staje się miejscem, gdzie chętnie osiedlają się ludzie wykształceni, ambitni, pracowici i zaradni życiowo. Dla tych ludzi, dla wielu nowych rodzin i całkiem „świeżych” białoleczan to miejsce powinno stać się prawdziwą małą ojczyzną. To jest wielkie wyzwanie dla nas wszystkich, bez względu na polityczne sympatie i zapatrywania. Dla uzmysłowienia sobie efektów ostatnich trzech lat wymieńmy chociażby takie przedsięwzięcia jak: modernizacja szkoły przy ul. Leśnej Polanki, budowa szkoły przy ul. Ostródzkiej, rozpoczęcie budowy szkoły przy ul. Berensona, rozpoczęcie modernizacji szkoły przy ul. Kobiąka, budowa przedszkola przy ul. Ostródzkiej, budowa żłobka przy ul. Książkowej, rozpoczęcie budowy przedszkola przy ul. Strumykowej, rozpoczęcie modernizacji szkoły przy ul. Juranda ze Spychowa, budowa obiektów sportowych i dydaktycznych gimnazjum przy ulicy Płużnickiej, realizacja boiska „Syrenka” przy ul. Picassa, przygotowanie modernizacji kortów tenisowych przy ul. Picassa, rozpoczęcie budowy boiska do piłki nożnej przy ul. Kowalczyka, budowa skateparku i

placów zabaw dla dzieci, modernizacja parku w Henrykowie, przygotowanie planów realizacji zaplecza rekreacyjno-sportowego w Porcie Żerańskim, uruchomienia żeglugi po tym akwenie, budowa sztucznego lodowiska i boisk do piłki siatkowej plażowej, modernizacja obiektów Białoleckiego Ośrodka Sportu przy ul. Światowida, budowa boisk dla szkoły nr 344, rozpoczęcie modernizacji węzła Głębocka-Toruńska, rozpoczęcie modernizacji ul. Nowodworskiej, rozpoczęcie budowy Mostu Północnego, rozpoczęcie modernizacji ul. Modlińskiej, przygotowanie modernizacji ul. Marywilskiej, współpraca przy rozpoczęciu modernizacji Trasy Armii Krajowej, dokończenie przychodni zdrowia przy ul. Majoliłkowej, rozpoczęcie modernizacji przychodni przy ul. Majoraki, przebudowa we współpracy z deweloperem systemu komunikacyjnego w rejonie osiedla Derby i doprowadzenie komunikacji publicznej, budowa we współpracy z deweloperem 6-kilometrowej magistrali kanalizacyjnej z Płud na Kobiąkę, przygotowanie planów budowy szpitala, domu kultury, obiektów rekreacyjno-sportowych, utworzenie Centrum Aktywności Seniora, Centrum Wspierania Osób z chorobami psychicznymi, modernizacja białoleckich bibliotek, w tym utworzenie Centrum Multimedialnego i czytelnicy „Nautilus” itd.itp.

Jako burmistrz i zarazem gospodarz dzielnicy, nie zważając na nieuprawnione, dalece krzywdzące i kłamliwe opinie Pana Radnego Jerzego Smoczyńskiego, pragnę zaapelować na łamach prasy do wszystkich, którym dobro naszych mieszkańców jest szczególnie bliskie, aby aktywnie zechcieli uczestniczyć w tworzeniu nowoczesnej Białoleki. Aby z determinacją i zaangażowaniem pomagali w budowaniu dzielnicy na miarę współczesnych czasów i oczekiwań tych, co przyjdą po nas. Zróbmy to dla przyszłych pokoleń.

Jacek Kaznowski

KREDYTY
bez zabezpieczeń i poręczycieli

- nie pobieramy żadnych opłat
- również dla osób zadłużonych
- indywidualne doradztwo

KREDYTY DLA FIRM
bez zaświadczeń ZUS i US

W-wa TARGÓWEK, ul. Łodygowa 27 lok.5
Główny sklep BP - butylnik FORD RUTA MOTORS!
tel. (022) 679 31 46 (pn-pt 9-17)

www.kredyty.er.com.pl

Warszawa, 3 października 2009 r.

Do Rady Dzielnicy Warszawa Białołęka
Przewodniczącego Rady, radnych i klubów radnych

List otwarty

W dniu 1 października 2009 r. odbyła się XLVIII sesja Rady Dzielnicy. Głównym punktem obrad, dla którego została zwołana, było wyrażenie przez Radę opinii na temat projektowanego Statutu Dzielnicy. W opinii Stowarzyszenia Statut jest dla Dzielnicy bardzo ważnym dokumentem prawnym - konstytucją w skali lokalnej, która odpowiada na podstawowe pytania - o roli radnego, kompetencjach i zadaniach Rady Dzielnicy.

Przez sesją, zgodnie z wymogami ustawowymi, ogłoszono konsultacje społeczne w sprawie Statutu. Do Urzędu uwagi zgłosiło jedynie Stowarzyszenie Partnerstwa Ulic Zielonej Białołęki „Moja Białołęka”, którego propozycje zmian zostały w całości opublikowane w sprawozdaniu na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Dzielnicy.

Komisja statutowa opiniująca uwagi mieszkańców przed sesją - odrzuciła wszystkie uwagi zgłoszone przez Stowarzyszenie nie podając uzasadnienia, nie pozwalając przedstawić stronie społecznej argumentów oraz nie przekazując uwag pozostałym radnym. Informacja o posiedzeniu komisji statutowej nie została umieszczona na stronach urzędu oraz nie zostało skierowane zaproszenie naszej organizacji w sprawie omówienia głosów mieszkańców.

Przedstawiciele „Mojej Białołęki”, Przewodnicząca Agnieszka Borowska i Robert Kamionowski, przybyli na sesję Rady, aby wziąć udział w dyskusji, jaka - nie wątpliwy - rozwinie się nad propozycjami konkretnych przepisów. Ponieważ radni nie dysponowali tekstem propozycji zgłoszonych przez „Moją Białołękę”, zostały one

powielone dla wszystkich radnych obecnych na sali.

Po początkowej burzliwej dyskusji dotyczącej sposobu prowadzenia dyskusji, przewodniczący zaproponował, aby dyskusję przeprowadzić w kolejności takiej, iżby najpierw omówić poprawki zgłoszone przez komisję statutową, następnie radnych, a na końcu przez Stowarzyszenie mieszkańców. Wierząc w dobre intencje radnych, uczestniczący w sesji przedstawiciele „Mojej Białołęki” nie protestowali przeciwko temu. Jak się okazało, postąpili nierozważnie, by nie powiedzieć - naiwnie.

Przez kolejne godziny radni dyskutowali, czy dyskutować nad uwagami mieszkańców czy udzielić im w ogóle głosu. A mieszkańcy coraz bardziej zniecierpliwieni i zdenerwowani, czekali cierpliwie. Wreszcie, padł wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. Dyskusja została zamknięta. Zapytaliśmy wobec tego Przewodniczącego Rady, co z głosem dla uczestniczących w obradach mieszkańców, ale odpowiedź była krótka. Dyskusja została zamknięta i żaden głos mieszkańcom nie zostanie wobec tego już udzielony.

I tak przedstawiciele jedyne podmiotu, który w toku „szerokich” konsultacji społecznych wniósł uwagi do projektu Statutu Dzielnicy, stali się jedyne niemymi obserwatorami farsy, jaka się na ich oczach rozegrała.

Panie i panowie radni. Tak postępować się nie godzi. Gdy zaprasza się gości, a sesje Rady są publiczne i otwarte dla wszystkich, gdy prosi się kogoś o opinię, to elementarna uprzejmość, dobre wychowanie, legendarna polska gościnność, nakazują tego gościa chociażby krótko wysłuchać. I wcale

nie chodzi o to, że niepotrzebnie przez 3 godziny mieszkańcy czekali na choćby najkrótszy głos, którego im nie udzielono. Głosu cichego, rzeczowego, kulturalnego nikt nie słucha. I taka nauka płynie także z tej smutnej sesji Rady Dzielnicy.

Ale jest sprawa znacznie poważniejsza, niż samo potraktowanie uczestniczących w sesji mieszkańców. To pytanie o rolę radnego, jego miejsce i funkcje w życiu Dzielnicy, a przede wszystkim jej mieszkańców. I tu dotykamy kwestii, czego dotyczyły przygotowane przez nas uwagi.

Poza wnioskami typowo legislacyjnymi, poprawiającymi fatalny i nieudolny miejscami język prawny tego Statutu (czego, dziwnym trafem, komisja statutowa nie zauważyła...), uwagi koncentrowały się w największym skrócie na określeniu, czy Dzielnica jest dla mieszkańców, czy też mieszkańcy dla Dzielnicy. Tego radni, niestety, nie umieli albo nie chcieli zrozumieć. To przykre, gdy usłyszeliśmy, że oni wcale naszych uwag - jedyne zgłoszonych w trakcie konsultacji społecznych! - nawet wcześniej nie przeczytali. Niektórzy radni powiedzieli nawet, że nie czytali w ogóle uchwalonego statutu!

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, radny obowiązany jest kierować się dobrem wspólnoty samorządowej gminy, utrzymywać stałą więź z mieszkańcami i ich organizacjami, a w szczególności przyjmować i przedstawiać zgłaszane przez mieszkańców postulaty.

Radni jednak woleli dyskutować nad liczebnością klubów radnych, czy aby na pewno określona proporcja umożliwi partii i liście wyborczej utworzenie klubu, a nie nad tym, czy decydujemy się na tworzenie obywatelskiej jednostki samo-

ządowej. Z wielką przykrością zauważamy, że upolitycznienie i upartyjnienie samorządów i ich władz na najniższym poziomie, gmin i dzielnic, prowadzi do całkowitego oderwania się władzy od wyborców - mieszkańców. Nie na darmo największym zaufaniem w kolejnych wyborach cieszą się bezpartyjni kandydaci na wójtów i prezydentów. Przykłady naszych sąsiednich samorządów „zza miedzy” także tego dowodzą...

Panie i panowie radni. Za rok kolejne wybory - świadomość mieszkańców jest coraz większa, a wasza bezczynność w działaniu na naszym terenie jest widoczna dla wielu mieszkańców. Jeśli będziecie kandydować w kolejnych wyborach samorządowych - Partnerstwo Ulic Zielonej Białołęki oczekuje pisemnej odpowiedzi na pytanie - czy, Państwa zdaniem, na podstawie uchwalonego statutu - radny reprezentuje interesy mieszkańców zmierzając do podniesienia jakości życia mieszkańców oraz czy radny Białołęki jest odpowiedzialny za wizję Dzielnicy Białołęka.

Agnieszka Borowska
Robert Kamionowski

Przedstawiciele Stowarzyszenia Partnerstwo Ulic Zielonej Białołęki „Moja Białołęka” uczestniczący w Sesji Rady Dzielnicy



Dziwny dialog Piotra J.

Nie wiem, do kogo Piotr Jaworski odnosi tytuł swojego artykułu „Śmieszno i straszno” oraz zdanie: „Duże zaskoczenie stanowi szczególnie dla mnie postawa radnych, którzy są jednocześnie członkami komisji dialogu społecznego.”

ZAWIADOMIENIE O WSZCZĘCIU POSTĘPOWANIA

Zgodnie z art. 61 § 4 w zw. z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.)

Prezydent m.st. Warszawy

zawiadamia właścicieli i wieczystych użytkowników nieruchomości usytuowanych w sąsiedztwie planowanej inwestycji, że zostało wszczęte postępowanie administracyjne:

na wniosek osoby fizycznej, złożony w dniu 09.04.2009 r. oraz uzupełniony w dniach 01.06.2009 r. i 04.06.2009 r. w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego polegającej na budowie gazociągu średniego ciśnienia, wodociągu PN 100 oraz sieci energetycznej na działkach ew. nr: 14/1, 15/4, 23/5, 23/8, 15/9, 15/10, 15/19, 15/20, 15/11, 48/2 w obrębie 4-16-37, oraz 51 i 50/18 w obrębie 4-16-35 przy ul. Staropolskiej oraz Piasta Kołodziejka, na terenie Dzielnicy Białołęka w Warszawie.

Pouczenie

Osoby, które są stroną postępowania mogą zapoznać się ze złożoną dokumentacją oraz złożyć swoje uwagi i wnioski w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka Urzędu m.st. Warszawy ul. Modlińska 197, pokój 307, w poniedziałki w godz. 10.00 do 16.00 oraz w czwartki w godz. 13.00 - 16.00.

Zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od publicznego ogłoszenia w prasie i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Dzielnicy Białołęka ul. Modlińska 197 - parter, naprzeciw windy (licząc od daty ostatniego ogłoszenia).

ZAWIADOMIENIE O WSZCZĘCIU POSTĘPOWANIA

Zgodnie z art. 61 § 4 w zw. z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.)

Prezydent m.st. Warszawy

zawiadamia właścicieli i wieczystych użytkowników nieruchomości usytuowanych w sąsiedztwie planowanej inwestycji, że zostało wszczęte postępowanie administracyjne:

na wniosek Osiedle Łabędzia Sp. z o.o., ul. Warszawska 92, 05-092 Łomianki, złożony w dniu 04.05.2009 r. oraz uzupełniony w dniach 21.05.2009 r. oraz 05.06.2009 r. w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego polegającej na budowie sieci wodociągowej, gazociągu średniego ciśnienia oraz sieci elektroenergetycznej, na działkach ew. nr: 75/2, 76/1, 77/3, 78, 79/3 w obrębie 4-16-35, przy ul. Ostródzkiej, na terenie Dzielnicy Białołęka w Warszawie.

Pouczenie

Osoby, które są stroną postępowania mogą zapoznać się ze złożoną dokumentacją oraz złożyć swoje uwagi i wnioski w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka Urzędu m.st. Warszawy ul. Modlińska 197, pokój 307, w poniedziałki w godz. 10.00 do 16.00 oraz w czwartki w godz. 13.00 - 16.00.

Zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od publicznego ogłoszenia w prasie i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Dzielnicy Białołęka ul. Modlińska 197 - parter, naprzeciw windy (licząc od daty ostatniego ogłoszenia).

ZAWIADOMIENIE O WSZCZĘCIU POSTĘPOWANIA

Na podstawie art. 61 § 4 w związku z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) oraz art. 11 d ust. 5 Ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2008 r. nr 154, pz. 958)

Prezydent m.st. Warszawy zawiadamia

że w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka zostało wszczęte postępowanie administracyjne, po uchyleniu przez Wojewodę Mazowieckiego decyzji nr 410/ZRID/2009 z dnia 17 września 2009 r. i przekazaniu sprawy do ponownego rozpatrzenia przez organ i instancję, oraz po korekcie wniosku inwestora w sprawie zatwierdzenia projektu budowlanego i wydania pozwolenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie ulicy Srebrnogórskiej na odcinku od ulicy Żywicznej do ulicy 15-go Sierpnia (z wyłączeniem odcinka od ulicy Wiklinowej do ulicy Szałwiowej) wraz z budową chodników dwustronnych, przykanalików odwodnieniowych, wpustów ulicznych, przebudową sieci teletechnicznej, energetycznej i modernizacją oświetlenia ulicy na działkach nr ew. 1/3, 1/4, 46/4, 46/5, 47/3, 48/3, 50, 51/2, 53, 63, 66/2, 67/1, 67/2, 67/3, 67/4, 67/5, 67/6, 67/7, 67/8, 67/9, 67/10, 67/15, 67/16, 67/17 i 67/18 z obrębu 4-04-11; dz. nr ew. 1/1, 2, 3/1, 3/2, 4/1, 4/2, 4/3, 5/1, 5/2, 6/3, 6/9, 6/10 i 9/1 z obrębu 4-04-14; dz. nr ew. 1/1, 1/2, 2/1, 2/2, 2/3; 10/1 i 12 z obrębu 4-04-15 oraz dz. nr ew. 36/1 i 37/3 z obrębu 4-04-12 w Warszawie Dzielnicy Białołęka.

Pouczenie

Stronom zainteresowanym służy prawo zapoznania się z aktami sprawy oraz zgłaszania wniosków i zastrzeżeń, w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka, Urząd Dzielnicy Białołęka, ul. Modlińska 197, 03-122 Warszawa, tel. 22 510 31 92, fax. 22 510 32 10.

Pewne jest natomiast, że radny manipuluje opinią publiczną.

Jako przewodniczący Dzielnicowej KDS na Białołęce z przykrością muszę stwierdzić, że przedstawiona relacja z sesji rady dzielnicy nie jest rzetelna. Apel radnego Jaworskiego o społeczny dialog, jakże potrzebny na Białołęce, brzmi nieco dziwnie. Wszak to partyjni koledzy z PO (a nie opozycja, jak wynikało z tekstu) nie wykazywali chęci do dyskusji nad skądinąd godnymi uwagi postulatami Stowarzyszenia „Moja Białołęka”.

Przedstawiciele organizacji w trakcie sesji rozdali radnym swoje postulaty zmian do statutu dzielnicy Białołęka. Propozycji było wiele, a pobieżna lektura wskazywała, że wiele kwestii wymaga dyskusji i szczegółowych wyjaśnień prawników. W trakcie dyskusji pojawił się pomysł, aby jeden z radnych przyjął poprawki jako swoje i wówczas rada dzielnicy będzie zobligowana, aby je rozpatrzyć. Niemal od razu uczynił do radny Jaworski. W międzyczasie okazało się, że dokument wpłynął do biura rady znacznie wcześniej i szczegółowo omawiała go Komisja Statutowa (tak wynika z deklaracji jej przewodniczącego Marka Sztorca). Radni z tej komisji nie uwzględniły żadnej z poprawek „Mojej Białołęki”. Nagle radny Jaworski wycofał swoją wolę przyjęcia jako swoje propozycji stowarzyszenia „Moja Białołęka”, którego notabene jest członkiem. Kiedy zupełnie zdezorientowany spytałem o powody, zamiast odpowiedzi usłyszałem wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. Żarty?

Owszem. I to z wyborców. Wygląda na to, że radnemu Jaworskiemu nie chodziło wcale o podjęcie rzeczowej dyskusji nad propozycjami stowarzyszenia, ale o wywołanie burzy w szklance wody i wykazanie

(a priori), że tylko on jeden chce i potrafi prowadzić dialog społeczny. A ten przecież trwa, podobnie jak i działalność organizacji III sektora. I choć mam wiele zarzutów do zarządu dzielnicy w zakresie współpracy ze środowiskami organizacji pozarządowych i wielokrotnie wskazywałem na kiepskie przygotowanie merytoryczne w tym zakresie, jestem zwolennikiem porządku w dialogu.

Po pierwsze, postulaty rozpatrzyła merytoryczna komisja rady dzielnicy, w opublikowanym na stronach urzędu dzielnicy projekcie uchwały nie zapisano propozycji stowarzyszenia. Może propozycje „Mojej Białołęki” należało najpierw przeanalizować na forum Dzielnicowej Komisji Dialogu Społecznego? A może wystarczyłoby, żeby radny Jaworski omówił te sprawę w swoim klubie, który siłą swoich głosów formalnie decyduje o tym, co dzieje się na sesji i które z uchwał zostają przyjęte. Szkoda też, że „Moja Białołęka” nie poinformowała pozostałych radnych przed sesją o swoim problemie tak, aby był dostateczny czas na wypracowanie racjonalnego stanowiska. Warto również zauważyć, że padł postulat, aby przełożyć debatę nad tym punktem o jeden dzień, ale nie zyskał poparcia...

Wychodzi na to, że politycznie lepiej optacło się zrobić awanturę, aniżeli merytorycznie popracować. I to jest i śmieszne, i straszne. Jako człowiek III sektora, sercem i duszą oddany sprawie dialogu społecznego, mówię veto, panie radny. III sektor nie potrzebuje zbawiciela ani szamana. Tylko ludzi rzetelnej, systematycznej roboty.

Bartłomiej Włodkowski
Przewodniczący Dzielnicowej KDS w Dzielnicy Białołęka
Radny dzielnicy („Gospodarność”)
Prezes Fundacji AVE

Lula, lula, Panowie!

„Lula, lula!” woła moja córka, kiedy chce wejść do rury na placu zabaw, albo gdy widzi wylot kanału deszczowego. „Lula” czyli rura. Tak powinno się też wołać za wiceprezydentami Warszawy: Wojciechowiczem odpowiedzialnym za budowę Mostu Północnego oraz za Kochaniakiem nadzorującym MPWiK.

Obaj zastępcy Hanny Gronkiewicz-Waltz mają trudne zadanie. Muszą podejmować decyzje zamiast Pani Prezydent, którą częściej spotkać można w rzymskich butikach niż na obradach Rady Warszawy. Trudno więc wymagać, by orientowała się chociaż ogólnie, co dzieje się w rządzonej przez

nią mieście. HGW nawet specjalnie nie ukrywa, że być prezydentem stolicy „nie chce, ale musi”.

Skutkiem braku rzeczywistego Prezydenta Warszawy jest powoływanie coraz to nowych pełnomocników HGW i koordynatorów. W normalnym mieście pełnomocnictwa ma wskazany przez wyborców prezydent i to on koordynuje pracę miejskich jednostek. W stolicy ani koordynator inwestycji miejskich, ani wspomniani wiceprezydenci nie skoordynowali nawet budowy rury doprowadzającej ścieki do oczyszczalni „Czajka” z budową Mostu Północnego.

Most Północny opóźniony jest o dwa lata w stosunku do obietnic rządzącej



stolicą koalicji PO/SLD. W stosunku do przetargu rozpoczętego w poprzedniej kadencji i unieważnionego jedną z pierwszych decyzji HGW, o trzy lata. Teraz okazało się, że przed budową mostu trzeba najpierw wybudować rurę. Na jej budowę nie ma jeszcze nawet niezbędnej dokumentacji.

Brak rury oznacza utratę ujętego dofinansowania do rozbudowy „Czajki” i ogromne kary za zrzucanie nieoczyszczonych ścieków do Wisły. Kary te poważnie obciążą budżet Warszawy. Czekanie na budowę rury oznacza opóźnienie budowy Mostu Północnego.

Sytuacja jest bardzo trudna. Cała odpowiedzialność polityczna spoczywa na Hannie Gronkiewicz-Waltz. Jeżeli nawet podejmowanie decyzji zrzuci się na podwładnych, wyborcy rozliczą i tak szefa. Czyli w tym przypadku szefową. A co teraz powinni zrobić panowie Wojciechowicz i Kochaniak? Lula, Lula, Panowie!

Maciej Maciejowski
radny Rady Warszawy
www.maciejowski.pl

Ad vocem

Mojego sąsiada z tej samej strony Nowej Gazety Praskiej w ostatnim numerze trochę poniosło. I nie chodzi tym razem o felietonistę z Prawa i Sprawiedliwości, ale z... Platformy Obywatelskiej – na dodatek szefa klubu radnych tej partii na Białołęce. Zarzucił on moim kolegom, radnym SLD, zawarcie koalicji z PiS na szczeblu dzielnicowym, co według niego jest prostym przełożeniem istnienia takiej koalicji na szczeblu krajowym. Nie wiem, skąd Piotr czerpie taką wiedzę o polityce, zwłaszcza, że w przeciwieństwie do niego ja zasiadam we władzach krajowych swojej partii i o żadnej koalicji z Prawem i Sprawiedliwością mi nie wiadomo. Mało tego: mimo że w polityce nigdy nie mówi się „nigdy”, to w tym wypadku z czystym sumieniem mogę zapewnić, że Rada Krajowa Sojuszu Lewicy Demokratycznej na taki mariaż zgody na pewno nie da. Podobnie niedorzeczna jest teza szefa radnych Platformy o rzekomej koalicji dzielnicowej pomiędzy SLD, PiS i Gospodarnością, na co dowodem ma ponoć być wspólne głosowanie tych trzech ugrupowań w jednej ze spraw dotyczących dzielnicy.

Drogi Piotrze! Wiem, że polityki dopiero się uczysz, ale już po trzech latach obecności w niej, chociażby na szczeblu lokalnym, pewnych błędów powinieneś się wystrzegać. Pierwszym, i według mnie największym dla sa-

morządowca, jest mieszanie wielkiej polityki w sprawy lokalne. Ulice nie są ani czarne, ani czerwone, czyli mówiąc wprost prawicowe czy lewicowe. Nie są takie szkoły, parki czy autobusy. A radnym jest się po to, żeby zajmować się właśnie nimi. W związku z tym radzę wystrzegać się kolejnego błędu, a mianowicie przekonania o własnej nieomyślności. To nie jest tak, że Twoje ugrupowanie, czyli Platforma Obywatelska jest najmądrzejsze i najlepiej wie, jak rozwiązać wszystkie problemy mieszkańców Białołęki, tylko dlatego, że ma 40% poparcia i praktycznie większość w radzie dzielnicy. W innych klubach jest wielu doświadczonych samorządowców i oni boleśnie dzielnicę znają na pewno nie gorzej od Was. Dlatego czasem warto wnieść się poza polityczne podziały, odstawić na bok emocje i wysłuchać opinii radnych z innych opcji, a nie negować coś tylko z powodu ich szyldu. Tak robią radni SLD i nie możesz im mieć tego za złe, tak samo jak nie możesz odebrać im prawa krytyki zarządu dzielnicy. Radni są właśnie po to, aby pracować burmistrzów kontrolować, i jak trzeba to krytykować, bo nawet najlepszym samorządowcom - a za jednego z takich uważam burmistrza Kaznowskiego - zdarza się popełniać błędy.



Tym bardziej, że swoboda działalności samorządów dzielnicowych jest mocno ograniczona i nawet najlepsze pomysły często nie znajdują poparcia władz miasta. Fakt, że radni SLD nie obawiają się krytykować zarządu dzielnicy, mimo że zasiada w nim nasz przedstawiciel, najlepiej świadczy o tym, że w swej działalności lokalnej nie kierujemy się polityką, tylko merytoryką. Rozumiem frustrację radnych PO, bo oni nie mogą sobie na to pozwolić i często muszą głosować wbrew sobie zgodnie z partyjnymi instrukcjami. Ale wiemy wszyscy, że tak być nie powinno, bo w samorządzie naprawdę o co innego chodzi.

Sebastian Wierzbicki
radny Rady Warszawy
Klub Radnych LEWICA (SLD)
www.sebastianwierzbicki.pl

Kilka faktów

Zastanawiałem się, czy nie przemiłować, z uwagi na jego poziom, listu Jerzego Smoczyńskiego opublikowanego w ostatnim numerze Nowej Gazety Praskiej, który został skierowany bezpośrednio do mojej skromnej osoby. Pan Jerzy Smoczyński, obecny radny oraz burmistrz Dzielnicy i Gminy Białołęka w latach 1994-2006 powinien zdawać sobie najlepiej sprawę z problemów inwestycyjnych Białołęki.

W liście tym uderzyło mnie jednak stwierdzenie, że Panu Jerzemu Smoczyńskiemu, w zmianach do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego nie podobano się szczególnie, że na sesji 14 września 2009 r., na wniosek Zarządu Dzielnicy, zdjęto z rozbudowy szkoły przy ul. Kobiałka 3,29 mln zł, i przedłużono czas realizacji o rok – tj. do 2011 r.

Dla osób, które nie znają historii tej inwestycji przypominam, że rozbudowa tej szkoły jest głównie spowodowana budową przy ul. Kobiałka potężnego osiedla mieszkaniowego Regaty na które pozwolenie na budowę wydano właśnie za kadencji Pana Jerzego Smoczyńskiego.

Jest także spowodowana uchwaleniem w 2001 r. z wniosku Zarządu Dzielnicy, którym Pan Jerzy Smoczyński kierował, planu zagospodarowania o powierzchni 640 ha (orientacyjna wielkość Żoliborza) zezwalającego na budowę potężnych osiedli mieszkaniowych w bezpośredniej bliskości domów jednorodzinnych (dla internautów polecam www.tvnwarszawa.pl/28415,1624351,0,1,na_bialolece_powstaje_nowe_miasteczko_wilanow,wiadomosc.html) Po co taki plan? - chyba tylko w celu podniesienia wartości gruntów.

Nie przypominam sobie, aby w 2006 r., a więc w ostatnim roku burmistrzowania Pana Jerzego Smoczyńskiego, rozbudowa tej szkoły widniała w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym.

Znaczna rozbudowa tej szkoły jest wynikiem podjęcia w 2007 r. przez Platformę Obywatelską decyzji o przeznaczaniu jak największych środków na rozbudowę bazy oświatowej na Białołęce. Pierwotnie podjęliśmy w 2007 r. decyzję, o co sam zabiegałem, aby szkoła na Kobiałce została rozbudowana do 2011 r. Następnie przyspieszyliśmy w 2008 r. plany jej realizacji do 2010 r. Niestety, wszystkich zaskoczył kryzys ekonomiczny i konieczność cięć budżetowych. Stąd właśnie trudna decyzja o ponownym przesunięciu zakończenia realizacji tej inwestycji na 2011 r.

To, że jako element rzekomej mojej manipulacji uznaje Pan tę zmianę, mogę zrozumieć tylko w kontekście



faktu, że jako długoletni mieszkaniec Zielonej Białołęki robi Pan obecnie wszystko, aby naprawić Pana szkodliwe decyzje, odbijające się negatywnie na codziennym życiu mieszkańców tej części dzielnicy. Mam wrażenie, że w pewnym momencie sprawowania funkcji Burmistrza zapomniał Pan, że jest Pan przedstawicielem także tych coraz liczniejszych mieszkańców Białołęki, którzy na przeciągu ostatnich kilkunastu lat wybrali tę dzielnicę jako miejsce swojego zamieszkania.

Jeżeli uważa Pan, że moim felietonem czuje się obrażony, Pan Jacek Kaznowski (obecny Burmistrz) i Przewodniczący Porozumienie Samorządowe „Gospodarność” w okresie kiedy był Pan Burmistrzem Gminy, to niech Pan przeczyta właśnie w tym wydaniu NGP, felieton człowieka, który od lat naprawdę rozumie, co to jest praca w samorządzie – czyli właśnie Jacka Kaznowskiego.

Z szacunku dla Pana doświadczenia samorządowego nie odniosę do Pana pozostałych pytań.

Trudno spokojnie odnieść się do tak wspaniale przygotowanych inwestycji jak budynek komunalny w centrum dzielnicy przy ul. Porajów z okrągłymi ścianami; liceum i gimnazjum przy ul. Van Gogha z dziećmi mdlejącymi z powodu błędnie zaprojektowanej wentylacji czy próbie przedwyborczego rozpisania przetargu na budowę szkoły i przedszkola przy ul. Ostródzkiej na gruncie nie będącym własnością m.st. Warszawy.

Przedstawię tylko suche liczby obrazujące poziom samych tylko inwestycji dzielnicowych wynikających z załącznika inwestycyjnego dla dzielnicy Białołęka. 2006 r. – 28,8 mln zł; 2007 – 44,4 mln zł; 2008 – 60,4 mln zł; 2009 – 53,6 mln zł (w trakcie roku poziom ten wzrósł do 74 mln zł, by po „jesiennych” korektach zejść do poziomu 65 mln zł).

Piotr Jaworski
przewodniczący
Klubu Radnych PO
Dzielnicy Białołęka
mojabialoleka@wp.pl

Prosto z mostu

Ot, tak się zrobiło

Od 1 stycznia 2010 r. imienne bilety okresowe (30- i 90-dniowe) na komunikację miejską w Warszawie będą kodowane wyłącznie na spersonalizowanych kartach miejskich - ze zdjęciem właściciela oraz wydrukowanym imieniem i nazwiskiem. W związku z tym kilka miesięcy temu ratusz uruchomił kampanię promocyjną, której twarzą jest sympatyczna pani Wiola, mająca zachęcić mieszkańców do wymiany starych kart miejskich na spersonalizowane. Biletów miesięcznych używa 430 tysięcy warszawiaków, przy czym około 200 tysięcy biletów jest zakodowane nie na kartach, ale na elektronicznych legitymacjach studenckich, nie wymagających wymiany. Sprawa jest zatem poważna, dotyczy ćwierci miliona osób.

Oprócz kampanii władze miasta uruchomiły więc punkty, w których karty można wymienić. Jest tych punktów w całym mieście 7 (siedem): na stacjach metra Centrum, Świętokrzyska, Ratusz Arsenal, Plac Wilsona, Marymont i Młociny oraz - tylko do 29 października - na dworcu kolejowym Warszawa Wschodnia. Ani jednego punktu na mokotowsko-ursynowskim odcinku metra; o dzielnicach, przez które metro nie przechodzi, nie wspominając. Nic dziwnego, że w punktach wymiany kart ustawiły się po wakacjach olbrzymie kolejki. Biada też temu, kto liczył na zamówienie karty przez internet. Trwa to również około trzech tygodni.

Zgrubne obliczenie, nie biorąc pod uwagę tych, którzy zachęceniu kampanią reklamową postanowili po raz pierwszy wyrobić sobie bilet okresowy, wskazuje, iż każdy z punktów musiałby wydawać czternaście nowych kart na godzinę, non stop od 7.00 do 20.00. Jest to absolutnie niemożliwe.



Symbolem tego, że wymiana kart jest kiepska, a nawet chaotycznie przygotowana, jest sam wygląd nowej karty. Jedną stroną pozostała taka sama, jak w starej karcie, całkiem bez sensu: jest na niej miejsce na umieszczenie imienia i nazwiska oraz podpisu, mimo iż po drugiej stronie imię i nazwisko są już wydrukowane. Urzędniczka w okienku poczta odbierających nowe karty, że podpisu na karcie też nie trzeba umieszczać. Ot, tak się wydrukowało.

Dla uspokojenia nerwów przypomnę, że 1 stycznia 2010 r. nie jest datą, po której stare karty miejskie przestaną być uznawane przez kontrolerów. Nie będzie można na nich tylko zakodować nowych biletów. To oznacza, że użytkownicy biletów 30-dniowych mają na wymianę karty dodatkowo do 30 dni, a biletów 90-dniowych do 90 dni następnego roku. Nawiasem mówiąc, nienajlepiej o umiejętności myślenia naszych radnych świadczy zapis w uchwałach Rady Warszawy, dopuszczający użytkowanie starych kart do 30 czerwca 2010 r. W jaki sposób??? W Warszawie nie ma przecież biletów półrocznych. Ot, tak się uchwalilo...

Maciej Bialecki
Stowarzyszenie
„Obywatele dla Warszawy”
maciej@bialecki.net.pl
www.bialecki.net.pl

Chłodnym okiem

Się narobiło

Niedawno, dni temu kilka przemierzając się po Pradze, mimochodem usłyszałem dialog dwóch „dżentelmenów”, który niezbyt wiernie - pomijając ozdobniki, przecinki i wykrzykniki - pozwolę sobie przytoczyć.

Pan 1 Ty.... słyszałeś Miller.... do rządu wrócił.

Pan 2 Jako.... kto?

Pan 1 No... jako minister.

Pan 2 Od czego?

Pan 1 Od ... policji.

Pan 2 O....

Niestety, nie ten Miller, choć ta sama policja. Ten dialog uświadomił mi jednak, iż „naród” zauważył, że w rządzie zmiany. Prawdę mówiąc, pisząc poprzedni felieton nie podejrzewałem, że dojdzie do takiego tąpnięcia. Komisja - tak, ale dymisje konstytucyjnych ministrów? Ho, ho, to już sprawa poważna. Nie wiem na ile to, co stanowczo twierdzi były już szef CBA jest prawdą, oby jak najmniej. Im więcej jego słów będzie znajdowało potwierdzenie, tym więcej będzie świadczyło o kompletnej degrengoladzie klasy politycznej. Ale jeśli, jeśli okaże się, że szefostwo CBA zaangażowało się w bieżącą walkę polityczną, że „afery” zostały „utkane” na zamówienie polityczne, to nikt nie powinien się wahać przed postawieniem tych ludzi przed Trybunałem Stanu i likwidacją struktury, którą kierowali. Każda „idąca” do władzy czy już ją sprawująca przyciąga różnych ludzi. Przerobił to SLD, przerobiło PiS, teraz przerabia Platforma. Nie mniej oszczędzać posłankę Sawicką, posła Chlebowski, ministra Drzewieckiego, czy wicepremiera Schetny - z informacji medialnych wynika, że wszyscy mają wspólny mianownik – „złych” znajomych, którzy próbowali ich wykorzystać do słowni i w przenośni. Czy można wytworzyć mechanizmy obronne przed



takimi praktykami? Z pewnością nie, chyba że zgodzimy się na pełną inwigilację wszystkich, począwszy od deputowanych, a skończywszy na zwykłych obywatelach. To marzenie niektórych i tylko jeden krok do społeczeństwa powszechnej „szczęśliwości” opisanych przez George Orwella w jego słynnej powieści „Rok 1984”. Cate szczęście, że obywatele ci są na niskim szczeblu zaawansowania technologicznego i nie wiedzą, jak się obsługuje nawet niezbyt wyrafinowane sprzęty techniczne typu, laptop czy dyktafon. Na pewno nie należy traktować ich młotkiem i używać jako gwoździ.

* Klasa polityczna powinna mieć klasę.

* Mamona nie może być motywacją do służby publicznej.

* Istnieje minimum przyzwoitości.

Może warto sformułować dekalog dla polityków, uczyć go i wdrażać. Tak na marginesie, może to dobry pomysł na biznes. Zamiast czegoś takiego, jak przedwojenne szkoły dla panien z dobrych domów może warto poprowadzić kursy. Jak się nie dać uwieść Tomaszowi z CBA? Sztuka konwersacji przez telefon na podsłuchu. Co wolno wicepremierowi, a co wojewodzie itp., itd. Się narobiło.

Ireneusz Tondera
radny Dzielnicy Praga Północ
Sojusz Lewicy Demokratycznej
ireneusztondera@aster.pl

mini ogłoszenia

NAUKA

AAA nauczycielka matematyki udziela korepetycji 22 889-73-54, 606-724-885
 ANGIELSKI, matury, gimnazjum, nauka, 609-631-186
 ANGIELSKI, niemiecki, włoski, hiszpański, korepetycje, konwersacje, egzaminy 606-744-724

BEZSTRESOWO! podstawy obsługi komputera tel. 503-765-560

CHEMIA, matematyka, nauczycielka przygotowuje do poprawki 698-414-705

J.POLSKI nauczycielka 22 374-53-27

JĘZYK polski, nauczycielka z doświadczeniem, gimnazjum, liceum, matura, tel. 507-122-368

KOREPETYCJE: przedmioty szkolne, solidnie i tanio tel. 601-440-130

KURSY języków obcych, profesjonalnie i tanio tel. 503-765-560

LEKCJE muzyki, różne instrumenty 511-486-484

MALARSTWO - rysunek, egzaminy: gimnazjum, liceum, teczki na ASP, 608-769-376
 SZKOLENIA kadrowe tel. 601-440-130

MAGIEL PRASUJĄCY I NA ZIMNO
 pranie bielizny, firan, zasłon, fartuchów, koszul
PRALNIA CHEMICZNA
 plac Hallera 9
tel. 022 618-96-52
 zapraszamy pon.-pt. 9-18
 wejście od podwórka

ZDROWIE I URODA

MASAŻ, terapia manualna kręgosłupa 696-085-381

MEDICA - USG, gastrolog, ginekolog, chirurg ortopeda, laryngolog, psychiatra, leczenie nałogów, internista - badania profilaktyczne, wizyty domowe. Panieńska 4, tel. 22 619-52-31

ZAJĘCIA grupowe **Nordic Walking**, lasek Bródnowski 500-475-403, www.aktivita.pl

USŁUGI

ALKO Przeprowadzki, 512-139-430

CYKLINOWNIE, solidnie 22 751-96-01

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, tapicerki, karcherem - profesjonalnie 694-825-760

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, tapicerki, profesjonalnie, dojazd gratis, tel. 22 619-40-13, 502-928-147

DEZYNSEKCJA - odrobaczamy skutecznie - 22 642-96-16

ELEKTRYKA, elektromechanika, oświetlenie, grzejnictwo elektryczne, instalacje. Solidnie i tanio. Tel. 22 756-52-43 i 698-916-118

HYDRAULIKA od A do Z 504-944-852

LODÓWKI, pralki, telewizory - naprawa 694-825-760

NAPRAWA maszyn do szycia dojazd gratis 508-081-808

NAPRAWA telewizorów - dojazd, 602-216-943

NIEODPŁATNIE odbieram zużyty sprzęt AGD, złom w każdej postaci, makulaturę, stłuczkę. Własny transport. Sprzątanie piwnic. Tel. 22 499-20-62

PRALKI, zmywarki, Whirlpool, Amica, Polar, Ardo, Indesit, itd. 22 679-00-57, 501-587-257

PRANIE pierza i puchu (poduszki, jaśki) szycie kołder ul. Konopacka 21, czynne 9-17 tel. 22 619-10-67

SPRZĄTANIE piwnic, 694-977-485

SPRZEDAŻ detaliczna odzieży, wyroby z dzianiny, usługi krawieckie, ul. Skoczylasa 10/12 lok. 82, www.skoczylasa.pl

STUDNIE - abisyńki, głębinowe. Deszczownie, podłączenia, tel. 22 789-33-89, 506-938-201

ŚWIADECTWA energetyczne budynków, audyty termomodernizacyjne 603-514-783

ZAKŁAD ślusarski wykonuje: kraty, balustrady, ogrodzenia, wiaty, zabudowy balkonów, drzwi dodatkowe, cięcie blachy. Ul. Radzywińska 98, tel. 22 679-60-81, 604-460-142

KUPIĘ

ANTYKWARIAT kupi książki 501-285-268

KOLEKCJONER kupi, stare książki, monety, pocztówki, militaria i inne antyki 22 677-71-36, 502-011-257

MONETY, banknoty, oznaczenia antykwariat ul. Andersa 18, 22 831-36-48

NIERUCHOMOŚCI

DO WYNAJĘCIA domek (58m²) + budynek gospodarczy (20m²) z placem (1300m²) na Zaciszu, tel. 604-351-014

DRZWI OKNA
 • Drzwi antywłamaniowe Gerda, Dorn
 • Drzwi wewnętrzne Porta, Dre
 • Okna PCV i AL
 • Parapety Wew. i Zew.
PROMOCJA na okna 40%
 raty - rabaty - sprzedaż - montaż
 Transport i obmiar gratis!
 MAR-MET, ul. Radzywińska 116
 tel./fax 022 679-23-41,
 0600-925-147
 www.drzwiokna.waw.pl



Przychodnia dla Zwierząt

lek. wet. Zygmunt Kosacki

Jabłonna, ul. Szkolna 22a, tel. 022 782-48-88, 0602-341-684

Pełen zakres usług

Żołądek i muzyka

Proszę Szanownych Państwa, w sferze piłkarskiej życia naszego narodu same porażki. Kibice na forach internetowych organizują bojkoty, zlorzeczają na piłkarzy i działaczy.

W sferze życia politycznego - tak samo źle. Klasa polityczna obnaża swoje oblicze. Z tą klasą ta klasa moim skromnym zdaniem może wylądować na „naszej klasie”. Ja nie wytrzymałem nerwowo i w zeszłym tygodniu poszedłem posłuchać w Sali Kongresowej Basi Trzetrzelewskiej. Było wspaniale. W poprzednim rządzie siedziały panie Alicja Majewska i Halina Frąckowiak, których nazwiska chciałbym Państwu przypomnieć, a artystki pozdrowić. Muzyka jest najlepsza na wszystko i mam nadzieję, że w tym jednym wszyscy się zgodzimy.

Ostatnio zajmowałem się mechanicznymi chorobami żołądka. Ponieważ zbliżają się zimne dni, warto poświęcić kilka słów przewlekłemu zapaleniu żołądka, określanemu także jako przewlekły nieżyt. Najczęstsze przyczyny PZŻ to zjadanie zimnych bądź zmrożonych pokarmów. Zjadanie pokarmów zgnitych lub po terminie ważności. Helicobacter pylori, ta sama bakteria, która u nas, ludzi, prowadzi do wrzodów żołądka. PZŻ może wynikać z autoagresji, czyli stanu, w

którym układ odpornościowy chorego traktuje śluzówkę żołądka jak wroga. Często przyczyną tej choroby jest gluten, zawarty we wszystkich produktach zawierających pszenicę. Zboże to jest zawarte niemal we wszystkich suchych karmach, nawet w produktach określanych jako lamb and rice, czyli jagnięcina z ryżem. Dlatego po zakupie należy bardzo uważnie przeczytać skład pożywienia.

Oczywistą przyczyną mogą być wirusy, a w szczególności parwowirusa i koronawirusa. U starszych zwierząt przyczyną przewlekłego zapalenia żołądka może być ostra lub przewlekła niewydolność nerek, czyli mocznica. U młodszych zwierząt, u których występują dolegliwości kostno-stawowe, a w kuracjach stosowane i zalecane są sterydowe lub niesterydowe leki przeciwzapalne, również może dochodzić do zapalenia śluzówki żołądka.

WESELA, PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE 022 679-36-30 0603-956-654

ZAWIADOMIENIE O WYDANEJ DECYZJI

Zgodnie z art. 61 § 4 w zw. z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.)

Prezydent m.st. Warszawy

Zawiadamia właścicieli i wieczystych użytkowników nieruchomości usytuowanych w sąsiedztwie planowanej inwestycji, o wydanej decyzji na wniosek o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego:

Nr 28/CP/2009 z dnia 01.06.2009 r. na wniosek Mazowieckiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy Warszawa, ul. Kruczkowskiego 2, 00-412 Warszawa, złożonego 19.02.2009 r., ustalającej warunki i szczegółowe zasady zagospodarowania terenu oraz jego zabudowy w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na budowie gazociągu średniego ciśnienia dn 90 PE o długości ok. 50,0 m w pasie drogowym ulicy Fletniowej na części działki nr ew. 7/3, 11 w obrębie 4-04-01 na terenie Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy.
Nr 29/CP/2009 z dnia 01.06.2009 r. na wniosek Mazowieckiego Operatora Systemu Dystrybucyjnego Sp. z o.o. w Warszawie, Oddział Zakład Gazowniczy Warszawa, ul. Kruczkowskiego 2, 00-412 Warszawa, złożonego 13.08.2008 r., ustalającą warunki i szczegółowe zasady zagospodarowania terenu oraz jego zabudowy dla inwestycji celu publicznego polegającej na budowie sieci gazowej PE40 o długości 90,0 m w pasie drogowym ul. Dębinki w celu zaopatrzenia budynków mieszkalnych w paliwo gazowe na działce nr ew. 43/45 w obrębie 4-02-26 w Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy.

Pouczenie

Właścicielom i wieczystym użytkownikom nieruchomości w sąsiedztwie planowanej inwestycji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem Wydziału Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka Urzędu m.st. Warszawy w terminie 14 dni od daty doręczenia niniejszego zawiadomienia, jeżeli mają zastrzeżenia związane z ochroną swoich interesów w przypadku realizacji inwestycji. Dokumenty należy składać w Wydziale Obsługi Mieszkańców na parterze w poniedziałki od 8:00 do 18:00 oraz wtorki-piątki od 8:00 do 16:00.

Osoby, które są stroną postępowania mogą zapoznać się z treścią ww. decyzji w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka Urzędu m.st. Warszawy ul. Modlińska 197, pokój 305 na III piętrze, w poniedziałek w godz. 08.00- do 16.00 oraz w czwartek w godz. 13.00- do 16.00. Informacje można uzyskać również pod numerem telefonu 022 51-03-196.

Zawiadomienie lub doręczenie decyzji uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od publicznego ogłoszenia w prasie i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Dzielnicy Białołęka ul. Modlińska 197 - parter, naprzeciw windy (licząc od daty ostatniego ogłoszenia).

OGŁOSZENIE

BURMISTRZ DZIELNICY PRAGA PÓŁNOC m.st. WARSZAWY

zgodnie

z § 11, 12 Zarządzenia nr 3323/2009 Prezydenta m.st. Warszawy z dnia 14 lipca 2009 r. w sprawie zasad najmu lokali użytkowych w domach wielolokalowych na okres do lat 3 oraz szczegółowego trybu oddawania w najem lokali użytkowych w domach wielolokalowych na okres dłuższy niż 3 lata i nie dłuższy niż 10 lat

ogłasza

na dzień 27 listopada 2009 r.

PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

(okres najmu dłuższy niż 3 lata i nie dłuższy niż 10 lat)

NA NAJEM

KOMUNALNYCH LOKALI UŻYTKOWYCH

ZNAJDUJĄCYCH SIĘ NA TERENIE

DZIELNICY PRAGA PÓŁNOC M.ST. WARSZAWY

Ogłoszenia z listą lokali wystawionych do przetargu wywieszane będą od dnia 28.10.2009 r. na tablicach informacyjnych: Urzędu m.st. Warszawy ul. Canaletta 2, Urzędu Dzielnicy Praga Północ m.st. Warszawy, ul. Kłopotowskiego 15, Zakładu Gospodarowania Nieruchomościami w Dzielnicy Praga Północ m.st. Warszawy, ul. Jagiellońska 23 i w jego administracjach obsługi mieszkańców; na stronie internetowej: m.st. Warszawy www.um.warszawa.pl i Dzielnicy Praga Północ www.praga-pn.waw.pl oraz na lokalach wyznaczonych do najmu.

Informacje dotyczące przetargu można uzyskać u p. Barbary Skrzypek Głównego Specjalisty w Wydziale Zasobów Lokalowych Dzielnicy Praga Północ m.st. Warszawy, przy ul. Kłopotowskiego 15, p. 438, tel. 22 59 00 159 w godzinach pracy Urzędu.

ZAWIADOMIENIE

O WSZCZĘCIU POSTĘPOWANIA

Zgodnie z art. 61 § 4 w zw. z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.)

Prezydent m.st. Warszawy

zawiadamia strony postępowania, że zostało wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek osoby fizycznej, złożony w dniu 08.07.2009 r. w sprawie ustalenia warunków zabudowy dla Inwestycji polegającej na budowie budynku biurowo - usługowo - magazynowego - usługi nieuciążliwe (punkty rzemieślnicze, zakład fryzjerski, centrum fitness, krawiec, szewc, poczta, bank, mała gastronomia) wraz z infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu, na działce ewid nr 4 w obrębie 4-07-04, położonej przy ul. Warzelniczej, na terenie Dzielnicy Białołęka w Warszawie.

Pouczenie

Osoby, które są stroną postępowania mogą zapoznać się ze złożoną dokumentacją oraz złożyć swoje uwagi i wnioski w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka Urzędu m.st. Warszawy ul. Modlińska 197, pokój 307, w poniedziałki w godz. 10.00 do 16.00 oraz w czwartki w godz. 13.00 -16.00.

Zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od publicznego ogłoszenia w prasie i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Dzielnicy Białołęka ul. Modlińska 197 - parter, naprzeciw windy (licząc od daty ostatniego ogłoszenia).

NARZYNKI GWINTOWNIKI

MM Metal-Market HURT DETAL

NARZĘDZIA, art. METALOWE

ul. Mińska 38, tel. 813 99 55
www.metal-market.pl

własny parking **P**

NARZĘDZIA ŚRUBY ZAMKI LINKI

Patron praskich Sybiraków

dokończenie ze str. 1
Praskie Koło Sybiraków działa na Zaciszu, przy parafii p.w. Świętej Rodziny. W porozumieniu z proboszczem, ks. Andrzejem Mazańskim, ustalono, że nadanie Kołu imienia Św. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego odbędzie się podczas uroczystej mszy świętej w tym kościele 22 listopada o godz. 13.00.

11 października b.r. Zygmunt Szczęśny Feliński, Arcybiskup Warszawski w okresie Powstania Styczniowego, został kanonizowany przez papieża Benedykta XVI w Bazylice Świętego Piotra w Rzymie.

W specjalnym liście z okazji tej uroczystości biskupi polscy nazwali Zygmunta

Szczęsnego Felińskiego „patronem na czasy trudne”. Urodził się 1 listopada 1822 roku na Wołyniu. Zdobył wyższe wykształcenie matematyczne na Uniwersytecie w Moskwie. W 1851 roku wstąpił do Seminarium Duchownego w Żytomierzu; studia kontynuował w Akademii Duchownej w Petersburgu, gdzie w 1855 roku otrzymał święcenia kapłańskie. Był wykładowcą tej Akademii i założycielem Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi.

6 stycznia 1862 roku papież Pius IX mianował go Arcybiskupem Warszawskim. Po wybuchu Powstania Styczniowego Zygmunt Szczęśny Feliński stanął w obronie represjonowanych

Polaków. Został za to skazany przez cara na wygnanie do Jarostawia nad Wołgą, gdzie spędził 20 lat. W ostatnich latach życia był wiejskim duszpasterzem w Dźwiniacze w diecezji lwowskiej. Zmarł w 1895 roku w Krakowie i tu został pochowany. Wkrótce szczątki arcybiskupa przewieziono do Dźwiniaczki. Po 25 latach wróciły do Polski i spoczęły w podziemiach warszawskiej Archikatedry św. Jana Chrzciciela. 17 września 2003 roku zostały uroczystie przeniesione do Kaplicy Literackiej tej bazyliki.

W 2002 roku papież Jan Paweł II ogłosił Zygmunta szczęsnego Felińskiego błogosławionym. **K.**



Pomnik Zygmunta Szczęsnego Felińskiego przed Domem Generalnym Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi w Warszawie przy ul. Żelaznej 97. Autorem pomnika jest rzeźbiarz Jan Kuraciński.

DK PRAGA Dom Kultury „Praga” zaprasza
ul. Dąbrowszczaków 2
tel.: 618 41 51; 618 51 80; 618 64 05

25 października godz. 16.00 - „Koncert dla małych i dużych” - „Poznajemy instrumenty orkiestrowe - PERKUSJA”. Wykonawcy: Piort Iwicki - instrumenty perkusyjne oraz zespół instrumentalny pod dyr. Pawła Kosa-Nowickiego, prowadzenie: Agnieszka Wachnik.

26 października godz. 17.30 - Spotkanie z pisarką Joanną Siedlecką - eseistką, reportażystką i wykładowcą w Wyższej Szkole Dziennikarskiej im. M. Wańkowicza w Warszawie.

27 października godz. 18.00 - W 160. rocznicę śmierci Fryderyka Chopina - „Chopin i jego uczeń Napoleon Orda” - Recital fortepianowy Katarzyny Glensk. W programie utwory Fryderyka Chopina oraz Napoleona Ordy - rysownika, malarza, kompozytora, serdecznego przyjaciela i jednocześnie ucznia Chopina.

29 i 30 października godz. 19.00 - Kropka Theatre w DK PRAGA. „Judyta, jaką była” - spektakl oparty na motywach apokryficznej historii z Księgi Judyty w połączeniu z fragmentami „Niewolnika” wg I. B. Singera oraz Pieśni nad Pieśniami, Hagada, Martin Buber. Reżyseria - Anatoly Frusin/Jolanta Juszkiewicz; Obsada/Adaptacja - Jolanta Juszkiewicz; Muzyka - Trio Kroke. Spektakl wystawiany w ramach konkursu „Literatura Dawna” powołanego przez Ministerstwo Kultury, organizowanego przez Instytut Teatru im. Z. Raszewskiego

4 listopada godz. 17.30 - Pokaz slajdów: „Chiny po raz trzeci: Szanghaj, Kanton, Hongkong, wyspa Hainan”. Prowadzenie: Bożena Ostrowska

Sprostowanie

Niemcy weszli do Warszawy 28 września 1939 roku. Na błędne podanie tej daty w poprzednim numerze NGP zwrócił nam uwagę jeden z Czytelników. Dziękuję, przepraszam.

Zofia Kochan

DOM WESELNY „MŁODA PARA”
wesela ♦ bankiety ♦ przyjęcia okolicznościowe

Zacisze, ul. Wolińska 20A
tel. 022 678-67-32, 022 818-20-25

Dni otwarte u mediatorów!

Z okazji Międzynarodowego Dnia Mediacji, który w tym roku przypadał 15 października, serdecznie zapraszamy osoby znajdujące się w konflikcie rodzinnym (również w sytuacji rozwodowej) na bezpłatne konsultacje i spotkania z mediatorami i psychologami. **Dni otwarte odbędą się w Centrum Mediacji Partners Polska przy ul. Górnickiego 3 lok.10A w dn. 27-28 października (spotkania po wcześniejszym umówieniu).** Przeznaczone są zarówno dla osób indywidualnych, jak i dla małżeństw, par nieformalnych i rodzin. Prosimy dzwonić w godz. 10-18 na nr (22) 825 40 83 lub wysłać maile na adres: mediator@mediacja.org.

Prawnik radzi

Zasiedzenie udziału nieruchomości

Możliwość zasiedzenia całości nieruchomości, przy spełnieniu określonych warunków jest oczywista. Wątpliwości natomiast przysparza możliwość zasiedzenia jedynie udziału we współwłasności nieruchomości. Zagadnienie to rozstrzygnął Sąd Najwyższy, postanowieniem z dnia 17 stycznia 2007 r. (sygn. akt II CSK 416/06), w którym stwierdził, iż istnieje możliwość nabycia przez zasiedzenie udziałów należących do drugiego współwłaściciela czy innych współwłaścicieli. Warunkiem zasiedzenia części nieruchomości należącej do współwłaściciela jest istnienie wystarczająco długiego okresu posiadania samoistnego.

Zgodnie z art. 172 Kodeksu cywilnego, posiadacz nieruchomości niebędący jej właścicielem nabywa własność, jeżeli posiada nieruchomość nieprzerwanie od lat dwudziestu jako posiadacz samoistny, chyba że uzyskał posiadanie w złej wierze. Po upływie lat trzydziestu posiadacz nieruchomości nabywa jej własność, choćby uzyskał posiadanie w złej wierze. Dobra wiara posiadacza istnieje wtedy, gdy posiadacz jest przekonany, że posiada rzecz zgodnie z przysługującym mu prawem, a to jego przekonanie uzasadnione jest okolicznościami danego przypadku, przy czym dobrą wiarę wyłącza nie tylko pozytywna wiadomość o braku uprawnienia, ale i brak wiadomości spowodowany niedbalstwem.

Przypadki dobrej wiary zdarzają się zdecydowanie rzadziej, np. gdy notariusz błędnie sporządził umowę sprzedaży i była ona nieważna. Jeżeli podczas biegu zasiedzenia nastąpiło przeniesienie posiadania, obecny posiadacz może doliczyć do czasu, przez który sam posiada, czas posiadania swego poprzednika. Jeżeli jednak poprzedni posiadacz uzyskał posiadanie nieruchomości w złej wierze, czas jego posiadania może być doliczony tylko wtedy, gdy łącznie z czasem posiadania obecnego posiadacza wyno-

si przynajmniej lat trzydzieści. Rozwiązanie to stosuje się odpowiednio w wypadku, gdy obecny posiadacz jest spadkobiercą poprzedniego posiadacza. Zasada, że spadkobierca może doliczyć okres, w jakim rzecz znajdowała się w samoistnym posiadaniu jego spadkodawcy, ma zastosowanie tak do dziedziczenia ustawowego, jak i testamentowego.

Wymagane dla zasiedzenia posiadanie samoistne musi trwać „nieprzerwanie” przez wymagany ustawą okres. Obowiązują przy tym wszelkie określone przepisami o posiadaniu reguły dotyczące ciągłości posiadania. Znajduje więc tu zastosowanie domniemanie ciągłości posiadania. Posiadanie przywrócone poczytuje się za nieprzerwane. Zatem nawet fakt przejścia nieruchomości w zarząd państwa na okres kilku lat nie powinien stanowić przeszkody w zasiedzeniu

udziału w prawie własności nieruchomości.

Podstawa prawna: Kodeks Cywilny (Dz.U.64.16.93)

Joanna Nowacka
prawnik

Kancelaria Doradztwa Prawnego „Leximus”
ul. Radzywińska 34 lok. 6
tel./fax 22 698 22 19
tel. 22 215 69 84
tel. kom. 515 134 071
500 020 048
kancelaria@leximus.pl

BRUKARSTWO
sprzedaż
układanie

Judo

www.kostka.epablo.com
Wiktor Szczęśny
Kobyłka, ul. Nadarzyńska 133
tel. (022) 786 18 92, 0606 910 993

DOM KULTURY ŚWIT
w Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy Ul. Wysockiego 11
Tel. (022) 811-01-05, 811 11 09 www.dkswit.com.pl

SCENA KABARETOWO-ESTRADOWA

Kabaret Hrabi 14 listopada, godz. 19:00
Kabaret Świerszczychrząszcz
kontra **Kabaret Dno**
23 listopada, godz. 20:30
Kabaret Ciach i Stanisław Tym
12 grudnia, godz. 17:00
Kabaret Moralnego Niepokoju
13 stycznia 2010, godz. 20:30

Poranek Muzyczny oraz Muzyczna Scena Targówka
koncert inauguracyjny pt. „Młode Talenty” w wykonaniu młodych laureatów konkursów muzycznych oraz Warszawskiej Orkiestry Kameralnej im. Zenona Brzewskiego pod dyktando Wojciecha Mrozka
25 października, godz. 12.00

Replika 7. Festiwalu Filmów Komediiowych i Niezależnych BAREJAda 2009
24-25 października

KURSY JĘZYKÓW OBCYCH
JĘZYK ANGIELSKI, NIEMIECKI, WŁOSKI, JAPOŃSKI, HISZPAŃSKI

Kino „Świt” zaprasza

Kino Świt (ul. Wysockiego 11) zaprasza emerytów i rencistów do Kina Złotego Wieku. Poniedziałki i środy o godz. 13:45. Cena biletu: 8 zł.

Uwaga! Dla czytelników Nowej Gazety Praskiej, którzy przyjdą z tym wydaniem gazety, na seans filmu „Jeszcze nie wieczór” Jacka Bławuta w dniu 26 października (poniedziałek) w ramach Kina Złotego Wieku wstęp wolny.

„Jeszcze nie wieczór” to historia o miłości, przemijaniu i aktorach - ich dziwactwach i marzeniach by zagrać jeszcze raz, być może ostatnią wielką rolę.

Dwoje młodych ludzi oraz aktor po przejściach pojawiają się niespodziewanie w spokojnym życiu znużonych pensjonariuszy Domu Aktora Weterana, których największym marzeniem jest po raz ostatni w życiu wyjść na scenę. Wspólnie postanawiają wystawić „Fausta” Goethego.

Kino Świt - najwyższa jakość dźwięku i obrazu i najniższe ceny biletów w Warszawie (kino należy do sieci kin studyjnych i lokalnych).
www.kinoswit.pl

Świetlica „Akwarium”

Po kilku latach przerwy, 14 października wznowiła działalność świetlica środowiskowa „Akwarium”, mieszcząca się przy parafii Św. Jakuba Apostoła w Tarchominie, przy ul. Mehoffera 4.



Świetlica zapewnia opiekę nad dziećmi w wieku 7 – 14 lat w czasie pozaszkolnym, od poniedziałku do piątku, w godzinach 15 – 17. Pod okiem wykwalifikowanych pedagogów, oferuje pomoc w odrabianiu lekcji, zajęcia z logopedą i reedukatorem, zajęcia plastyczne, sportowe oraz zajęcia rozwijające ogólne zdolności dzieci.

„Akwarium” działa pod auspicjami fundacji „Światło Życia”, która wywodzi się z ruchu oazowego. Utrzymuje się ze środków samorządowych. Na otwarcie świetlicy zostały też przeznaczone fundusze zebrane podczas parafialnego pikniku „Karuzela”, który odbył się pod koniec maja z okazji Dnia Dziecka.

Parafia oddała na użytek „Akwarium” dwa duże pomieszczenia w parafialnym budynku, nad kaplicą. Udało się urządzić kolorową salę zabaw i pokój do cichej nauki. Na dzieci czekają książki, zabawki i gry planszowe. Są też komputery z programami edukacyjnymi i dostępem do Internetu. Każde dziecko przebywają-

ce w świetlicy otrzymuje podwieczorek.

Kierowniczką środowiskowej Świetlicy „Akwarium”, Monika Seremak doświadczenie pedagogiczne zdobywała jako pedagog ułicy w pracy z dziećmi na Bielanach. Wychowawczyni Monika Wojda i Katarzyna Wojciechowska mają dużo planów. Poza stałym elementem, jakim jest odrabianie lekcji, chcą prowadzić śpiewanie przy akompaniamencie gitary, zajęcia z elementami socjoterapii oraz przygotowywanie okolicznościowych przedstawień, takich jak jasełka. W ładną pogodę przewidziane są zajęcia sportowe na świeżym powietrzu.

Poza wychowawcami w „Akwarium” pracują też wolontariusze, ksiądz Zbigniew Rajski i licealistka Karolina Jarosz, wychowanka tej świetlicy. Monika Seremak zaprasza wszystkie osoby chętne do współpracy, jako wolontariuszy. Warunkiem jest ukończone 18 lat. Mile widziane będzie też ofiarowanie książek czy zabawek.

Zajęcia w świetlicy są bezpłatne, domowa, ciepła atmos-

fera zapewniona, o czym przekonała się Joanna Kiwiłszo.

Środowiskowa Świetlica „Akwarium” zaprasza wszystkie dzieci w wieku od 7 do 14 lat, od poniedziałku do piątku, w godz. 15.00–19.00.

Panu Pawłowi Elszteinowi serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci Małżonki

składa zespół Nowej Gazety Praskiej

Historia muzyką malowana

17 października w Białoleńskim Ośrodku Sportu odbył się koncert Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego.

Reprezentacyjny Zespół Artystyczny Wojska Polskiego śpiewa i tańczy już od ponad 60 lat. Początki jego działalności sięgają tradycji teatru frontowego, bowiem wywodzi się on z Teatru Żołnierza 2. Dywizji Piechoty im. Henryka Dąbrowskiego.

W latach 1945-1950 występował pod nazwą Teatr Wojska Polskiego, w latach 1950-1958 jako Zespół Pieśni i Tańca Wojska Polskiego, a w latach 1958-1989 – Centralny Zespół Artystyczny Wojska Polskiego. Z zespołem współpracowali m.in. Ryszarda Hanin, Ludwik Sempoliński, Bernard Ładysz, Andrzej Hiolski czy Konrad Drzewiecki.

Dziś Reprezentacyjny Zespół Artystyczny Wojska Polskiego, w skład którego wchodzi chór z solistami, balet i orkiestra, jest wykonawcą widowisk historyczno-patriotycznych, musicali i rewii muzycznych. Chór ma w swoim dorobku imponujący repertuar. Śpiewa zarówno pieśni historyczne, współczesne piosenki wojskowe, partie operowe i operetkowe, jak i pieśni religijne czy chorał gregoriański. Stale jest obecny w artystycznej oprawie liturgii uroczystych Mszy Świętych, głównie w Katedrze Polowej Wojska Polskiego i w kościele Św. Krzyża w Warszawie.

W ostatnią sobotę w Białoleńskim Ośrodku Sportu artyści zaprezentowali barwne widowisko muzyczne, składające się z pieśni patriotycznych i powstańczych, tańców narodowych oraz popularnych piosenek żołnierskich. Program obejmował najnowszą historię Polski, od uzyskania niepodległości w 1918 roku, poprzez II wojnę światową aż po czasy współczesne.

Okres walk o niepodległość i pierwsze lata II Rzeczypospolitej to czas, w którym powstało chyba najwięcej żołnierskich piosenek. Ich autorami często byli anonimowi żołnierze-legionści. Po rozpoczynającym koncert uroczystym polonezie, artyści zaprezentowali wiązaną pieśń legionowych. Złożyły się na nią takie utwory, jak: „Miała matula trzy córki”, „Wojenka, wojenka, cożeś to za pani”, „Przybyli ułani pod

wone maki na Monte Cassino”, czy niezwykle popularne „Serce w plecaku”. Wiele pięknych piosenek wiąże się z Powstaniem Warszawskim. „Marsz Mokotowa”, „Hej chłopcy, bagnet na broń!” – to tylko niektóre z nich. W piosence „Pałacyk Michła, Żytunia, Wola” wspomniany jest „Miecio, w kółko golony”. To autentyczna postać – powstańca, dowódca słynnego batalionu „Parasol”. Trzeba mu było ogolić głowę, aby założyć opatrunek. W ten sposób piosenka stała się kroniką wydarzeń powstańczych.

Wreszcie dotarliśmy do czasów współczesnych. Artyści zaśpiewali przebój „Niech nam kto mówi, co chce, a my wiemy że, w wojsku nie jest źle” z towarzyszeniem baletu bardzo współczesnych żołnierzy.

Balet, ale już w historycznych strojach mogliśmy też podziwiać w brawurowym

wykonaniu mazura z opery „Halka” Stanisława Moniuszki. Na zakończenie programu zespół wykonał piosenkę pt. „Jak białe orły”, której słowa nawiązują do niemodnych dzisiaj wartości, jak wierność i patriotyzm:

„Warto pomyśleć skąd przychodzimy Nie zapominać, dokąd idziemy”.

Można powiedzieć, że to było motto całego historycznego programu, zaprezentowanego w Białoleńskim Ośrodku Sportu przez Reprezentacyjny Zespół Artystyczny Wojska Polskiego. Chór, balet, barwne stroje, piękne melodie, patriotyczna treść – wszystko to złożyło się na imponujące widowisko. Szkoda tylko, że na widowni prawie wcale nie było widać młodzieży. Większość publiczności stanowili ludzie starsi, dla których koncert był niewątpliwie wzruszającym przeżyciem.

Joanna Kiwiłszo



nowa gazeta praska

Następna gazeta - 4 listopada

Redaktor naczelny Ewa Tucholska. Wydaje AWR. Skład, montaż elektroniczny Paweł Mechowski, skanowanie, zdjęcia i obróbka Maciej Pilipczuk. Druk EDYTOR Sp. z o.o. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania zmian tytułów, adiacji i skrótów w tekstach. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Materiały płatne oznaczone są znakiem ■ lub TS. Za treść reklam, ogłoszeń i tekstów sponsorowanych nie odpowiadamy.

Redakcja: 03-708 Warszawa, ul. ks. I. Kłopotowskiego 15 lok. 2
tel./faks 022 618-00-80, 022 618-24-38
poniedziałek w godz. 14-18 od wtorku do piątku w godz. 10-14
strona internetowa - www.ngp.pl
e-mail dla tekstów - ngp@ngp.pl
dla reklam i zdjęć reklama@ngp.pl
redakcja: redakcja@ngp.pl

OGŁOSZENIA DO GAZETY PRZYJMUJĄ
redakcja - adres i godziny jak wyżej
nasi przedstawiciele, którzy przyjadą do Państwa:
Bogumiła 0507-257-824,
Jagoda 0605-037-515
Paweł 0609-490-949

oraz biuro ogłoszeń:

„Marcin” ul. Światowida
róg Ćmielowskiej paw. VIA
tel. 022 423-63-64, 0606-969-280

